

लेखनाथ नगरपालिकाको २१ औं (संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र घोषणा पछिको नवाँ) नगरपरिषदको निर्णय सार्वजनिक समारोहमा प्रस्तुत बजेट
नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७२/०७३

२०७१, पौष ३० गते

लेखनाथ नगरपालिका कार्यालय
तालचोक, कास्की ।

लेखनाथ नगरपालिकाको २१ औं नगरपरिषदमा प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री
रामचन्द्र पौडेलबाट आ.ब. २०७२/०७३ प्रस्तुत बजेट, नीति, कार्यक्रम तथा आय-व्यय
विवरणको बक्तव्य

२१ औं (संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र घोषणा पछिको नवौं) नगरपरिषद वाट पारित बजेट नीति तथा
कार्यक्रम सार्वजनिक समारोहका प्रमुख अतिथि माननीय सभासद् यज्ञवहादुर थापाज्यू

उपस्थित पार्टी प्रतिनिधि ज्यूहरु,

विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु,

सम्पूर्ण संचारकर्मी साथीहरु,

सहकर्मी साथीहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।

“सात तालको बगैँचा शहर” (The Garden City of Seven Lakes) लेखनाथ नगरपालिकाको २१ औं नगरपरिषदको निर्णय सार्वजनिक गर्न आयोजित यस समारोहमा सर्वप्रथम म राष्ट्र र जनताको लागि सुन्दर सपना देखेर जन आन्दोलन-२, मधेश आन्दोलन तथा विभिन्न आन्दोलनका क्रममा आफ्नो प्राणको आहुती दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अपर्ण गर्दछु । साथै जनआन्दोलन तथा विभिन्न आन्दोलनका क्रममा घाइते एवं वेपत्ता हुनुभएका व्यक्तिहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै घाइते भई उपचार गराइरहनु भएका सबैप्रति शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना समेत गर्दछु ।

शहिदहरुको सपना र मार्गदर्शन अनुरूपको विकासलाई सार्थक तुल्याउने यात्रामा हामी सबैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा समेत यस घडीमा गर्न चाहान्छु । साथै यस २१ औं नगरपरिषदको निर्णयहरु सार्वजनिक समारोहमा उपस्थित भै गरिमा वढाईदिनु हुने सम्पूर्ण अतिथिज्यूहरु, संचारकर्मीज्यूहरु एवं सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु प्रति हार्दिक स्वागत एवं सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

नेपाल सरकारको २०७१ मंसिर १६ को निर्णयले तत्कालिन भरतपोखरी गाविस यस लेखनाथ नगरपालिकामा समायोजन भै नगरको सिमाना दक्षिण तर्फ स्याङ्गासम्म विस्तार भई तरकारी, फलफुल एवं मौरी पालनका दृष्टिकोणले उर्वर एवं पोखरा उपत्यकाका साथै उत्तर तर्फ हिमाछादित शृंखलाहरुको अवलोकनका दृष्टिले अत्यन्त महत्वपूर्ण क्षेत्र यस नगरमा समाहित भएकोमा नगरको कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रमा गुणात्मक विकास हुने कुरामा हामी विस्वस्त छौं । साथै जैविक विविधताको धनी, साहित्यक शष्टा कवि शिरोमणि पौडेलका नाउँबाट गठित लेखनाथ नगरपालिकाका बासिन्दाका रूपमा नयाँ नगरबासीहरुले समेत आत्मगैरव महसुस गर्ने अपेक्षा गर्दछौं ।

यस नगरपालिकाको आ.ब. ०७२/०७३ को बार्षिक बजेट नीति, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गैरवान्वित भएको छु । जनताले आफ्ना आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने योजनाहरु आफ्नै सहभागितामा छनौट गर्न सकुन भन्ने अवधारणा अनुरूप प्रत्येक वडाबासीहरुको व्यापक सहभागितामा वडास्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठि, विषयगत योजना

तर्जुमा गोष्ठि, एकीकृत योजना तर्जुमा गोष्ठिमा विभिन्न सरोकारवालाहरु बीच अन्तरक्रिया एवं छलफल गरी नगरपालिकाको बैठकमा छलफल भई तयार पारिएको आगामी आर्थिक वर्ष ०७२/०७३ को वार्षिक नगरविकास योजनाको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट विवरण सहित यहाँहरुसामु उपस्थित भएको छु । हामी अपेक्षा गर्दछौं, प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिरहदा मुलुकमा स्थायी सरकार एवं स्थानीय निकायमा निर्वाचित जनप्रतिनिधीको आगमन भै लामो समय देखी रिक्तता रहेको स्थानीय निकाय पूर्ति भै नगरको विकासका लागि थप मार्गदर्शन मिल्नेछ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली, २०५६ ले निर्दिष्ट गरेका योजना छनौटप्रक्रियाहरुलाई अवलम्बन गरी सहभागिता एवं समावेशीमुलक ढङ्गले तर्जुमा गरिएको छु । संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र जि.वि.स कास्कीबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग तथा मार्गदर्शन, त्रिवर्षीय योजना, शहश्राव्दी विकास लक्ष्य एवं योजना तर्जुमाको क्रममा विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका सुभावहरु, राष्ट्रिय नीतिहरु, गत तथा चालु आ.व का नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रभावकारीताबाट प्राप्त सिकाईहरु आधारमा आगामी आ.व को लागि प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छु । यसरी यस बजेट नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाले लक्षीत गरेका उद्देश्यहरु हासिल गर्न सघाउ पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

बिगत लामो समय देखी समस्याको रूपमा रही रहेको सडक, ताल, नहर, डिल भिरको मापदण्ड पालनाको विषय यस नगरको जटिल समस्याको रूपमा रही रहेको विषय हामी कसैबाट छिपेको छैन । सम्पूर्ण राजनितिक पाटी, नागरिक समाज, नीजि क्षेत्र तथा नगरवासीसमेतको आत्मीय सहयोगबाट सडक मापदण्ड विपरित बनेका भौतिक संरचना हटाउने क्रममा नगरकै पर्यटकिय दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्व राख्ने तालचोक बेगनासताल सडक खण्डमा अनियमित तवरबाट सडक मापदण्ड विपरित बनेका भौतिक संरचना हटाउने कार्यमा हामीले महत्वपूर्ण शुरुवात गरेका छौं । यस प्रकारको सहयोग समेतका आधारमा आगामी दिनमा क्रमश सडक, ताल, नदी, नहर एवं डिल भिरको मापदण्ड विपरितका बनेका अनियमित भौतिक संरचना हटाई नगरलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिने प्रतिवद्धता यस अवसरमा व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

स्थानीय निकाय जनताको अत्यन्त नजिकको स्थानीय सरकार हो । र स्थानीय सरकारसँग जनताका धेरै अपेक्षा समेत हुने गर्दछन् । समावेशी विकास र त्यसमा सहभागिता र जनताको अधिकतम हितलाई सम्बोधन गर्दै स्थानीय प्रजातान्त्रीक अभ्यासको सुदृढीकरण गर्ने, लोकतन्त्रको लाभहरुलाई वितरण एवं शासकीकरण, समावेशीकरण मार्फत मूल प्रवाहीकरण गर्ने नै आजको चुनौती र अवसर हो ।

योजना तर्जुमाका बहुत सकेसम्म सबै क्षेत्र, वर्ग, लिङ्ग र समुदायको सहभागिता रहन सकोस भन्ने तर्फ ध्यान पुर्याएका छौं । यद्यपी सिमित श्रोत र साधनहरुबाट हाम्रा असिमित आवश्यकता परिपूर्ति गर्न नसक्ने यथार्थता हाम्रो सामु रहेकोमा उपलब्ध श्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गर्ने तर्फ विशेष ध्यान दिएका छौं । यसका लागि स्थानीय आवश्यकताहरुलाई प्राथमिकताका आधारमा श्रोत, साधनको विनियोजन गरेका छौं ।

सिमित श्रोत, साधन एवं असिमित इच्छा र चाहानाका विच नगरपालिकाको सर्वोच्च निकाय नगरपरिषदबाट वार्षिक नगर योजना तर्जुमा गर्नु निश्चित रूपमा चुनौतीपूर्ण छ, नै तथापी प्राकृतिक श्रोत र सम्पदाको समुचित उपयोग गर्दै, नगरलाई समृद्ध गराउन धेरै योजनामा रकम विनियोजन गरी क्रमागत योजनाका रूपमा वर्षेनी रकम छनू भन्दा केही

लेखनाथका गौरवका योजनाहरुलाई रकम विनियोजन गर्ने नीति हामीले अख्तियार गरेका छौं । विशेषत नगरमा केही समय अगाडी भएका महत्वपूर्ण गोष्ठी/सेमिनारबाट अभिव्यक्त विचार समेतका आधारमा निम्न योजनाहरुलाई उच्च प्राथमिकता दिई रकम विनियोजनाको व्यवस्था मिलाएका छौं ।

- ताल संरक्षण
- तालवरपर पैदल मार्ग निर्माण
- ताल किनारामा बाल उद्यान निर्माण
- तालचोक बेगनासताल सडक स्तरोन्नती (फिलिङ)
- व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन
- तरुणतपसी पार्क निर्माण

उपस्थित महानुभावहरु

अब म आगामी आ.व को वजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व गत तथा चालु आ.व. मा संचालित कार्यक्रमको संक्षिप्त सिंहावलोकन प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आ.व. २०७०/०७१ मा संचालित सबैजसो कार्यक्रमहरु प्रस्ताव गरिए वमोजिम सम्पन्न भई वित्तिय प्रगति तर्फ ९९.३५ प्रतिशत साथै भौतिक प्रगति तर्फ नयाँ ट्रयाक ३ कि.मी., सडक ग्रामेल १३.१४ कि.मी., सडक कालो पत्रे ६.२७ कि.मी., सडक मर्मत संभार ७ कि.मी., खानेपानी तर्फ साना सहरी सहित ३० वटा विभिन्न कुवा, धारा तथा टंकी मर्मत, भवन तर्फ २ क्याम्पस सहित विभिन्न सामुदायिक भवन निर्माण, स्वास्थ्य तर्फ शहरी स्वास्थ्य र सामुदायिक लायन्स अस्पतालमा भौतिक पूर्वाधार सुधारका कार्यहरु सम्पन्न भएका छन् ।

कर संकलन एवं परिचालनमा उद्योग वाणिज्य संघ तथा वस व्यवसायी समिति संग साझेदारी गरीएको र सो बाट कर राजश्वमा सामान्य वृद्धि भएको छ । केन्द्रीय अनुदान तर्फको पेशकी, वेरुजु शुन्य रहेको र आन्तरिक तर्फ ४२.५३ प्रतिशत वेरुजु फछ्यौट भएको साथै पेशकी तर्फ ४५.५५ प्रतिशत फछ्यौट भएको छ ।

यसै गरी चालु आ.व.को प्रथम चौमासिक अवधि सम्ममा सम्पादन गरिएका कार्यहरुको प्रगति विवरण यहाँहरु समक्ष राख्न चाहान्छु ।

- एकिकृत सम्पत्ति कर प्रणाली यस नगरको एक प्रमुख आन्तरिक राजश्वको श्रोतका रूपमा विकास भैरहेको र यसलाई थप व्यवस्थित गर्दै लिएको छ । न.पा मा समाहित भएका वडा नं. १६, १७ र १८ मा समेत यो कर प्रणाली लागु भै सकेको छ ।
- बेगनासताल क्षेत्रलाई प्रमुख पर्यटकिय गन्तव्यका रूपमा विकास गर्न वडा नं. ९ मा रहेको धार्मिक क्षेत्र वराह क्षेत्र सुधार र बेगनासताल किनारकै मन्दरेपार्क व्यवस्थापन तथा सुधारका लागि विश्व वैकको अनुदान सहयोगमा निर्माण कार्य द्रुत गतिमा अगाडि बढिरहेको छ ।

- विश्व वैंककै सहयोगमा सडकहरुको स्तरोन्नतीका लागि निर्माण व्यवसायी छनौट गरि संभौता समेत भै निर्माण कार्य संचालन हुन गैरहेको छ ।
- ल्याण्डफिल्ड साईडको लागि बडा नं. १३ को सातपत्रेमा यसै वर्षबाट फोहर मैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्रको सहयोगमा विस्तृत परियोजना डिजाईन तथा वातावरण अध्ययनका कार्य प्रारंभ भै रहेकोछ ।
- नगरको फोहरको समुचित व्यवस्थापनको लागि विश्व वैंकको सहयोगमा प्रतिफलमा आधारित अनुदान कार्यक्रम यसै वर्ष देखि संचालन आरंभ गरिएकोछ ।
- युनिसेफ नेपालको साँझेदारीमा बाल श्रम न्यूनिकरणको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाईएको छ ।
- पेश्की तथा वेरुजु फर्झयौटको लागि तदारुकताका साथ कार्य अगाडि बढाइएको छ ।
- नगरमा अनियमित रूपमा बनेका भौतिक संरचनाहरु हटाउने कार्य स्वरूप नगरको प्रमुख पर्यटकिय गन्तव्य स्थल वेगनासतालको प्रबोश मार्ग तालचोक वेगनासताल सडक मापदण्ड विपरितका संरचना हटाउने कार्य आरंभ गरिएको छ ।

उपस्थित महानुभावहरु, अब म आगामी आर्थिक वर्षको लागि लिइएका बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रमुख रूपमा क्षेत्रगत हिसावले प्रकाश पार्न चाहान्छु । क्षेत्रगत नीतिहरु प्रस्ताव गर्दा २० औं नगरपरिषदबाट स्वीकृत नीतिहरुलाई निरन्तरता दिई थप नीति तथा कार्यक्रमहरु मात्र यहाँ उल्लेख गरिएको छ ।

पूर्वाधार र संरचना विकास नीति

१. रणनीतिक महत्वका सडकहरुलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइएको छ । साथै नगरमा आगामी ३ वर्षमा २० कि.मी कालोपत्रे, ३० कि.मी सडक स्तरोन्नती गरिनेछ । सडकका लागि आगामी आ.व. का लागि ८ करोड ५० लाख ४४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२. बडा विकास तर्फ बडा स्तरिय योजनाहरु धेरै क्षेत्रमा थोरै बजेट विनियोजन गरि आउने गरेकाले त्यस्ता स-साना योजनाहरुलाई निरुत्साहीत गर्दै, बडास्तरमा १ लाख भन्दा कम लागत हुने योजनामा बजेट विनियोजन गरिने छैन । आगामी वर्षमा बडा विकासका लागि नेपाल सरकारको अनुदानबाट ५ लाख र नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत एकिकृत सम्पत्तिकरबाट प्रत्येक बडामा रु २ लाखका दरले ३६ लाख सहित १ करोड २६ लाख रूपैया विनियोजन गरेको छु ।
३. नगरवासीमा सहज खानेपानी पहुचका लागि भै रहेका आयोजना तथा खानेपानीका श्रोतहरु सहभागितात्मक रूपमा संरक्षण गरि खानेपानीको सहज आपूर्तिको व्यवस्था मिलाईने छ । भने चालु आ.व. पहाडी भागमा खानेपानी सहज आपूर्तिका लागि २० लाख विनियोजन गरिएको छ भने आगामी आ.व.मा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप २५ लाख रूपैया रकम विनियोजन गरेको छु ।
४. योजनाहरुको प्रभावकारी अनुगमन, मुल्यांकन गरी सोको आधारमा राम्रो काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन गरिदै लगिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

५. निर्माण कार्यको गुणस्तर कायम गर्नका लागि ठूला आयोजनाहरूको निर्माण सामाग्रीको गुणस्तर परिक्षण गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गर्नु पर्ने नीति लिईएको छ ।
६. **All Weather Roads** को विकासका लागि आगामी बर्षमा पहाडी भेगका रणनीतिक महत्वका सडकहरूलाई कालोपत्रे तथा स्तोरोन्ती कार्य गर्न ८० % न.पा अनुदान तथा न्यूनतम २०% को लागत सहभागिता अनिवार्य गर्नु पर्ने नीति लिएको छु ।
७. **Building By Laws** र मापदण्ड निर्माणका लागि पोखरा उपत्यका नगरविकास समितिसँग समन्वय र समान लगानीमा निर्माण गर्ने नीति लिईने छ ।

कृषि, बन, बाताबरण विकास नीति

८. कृषि तथा पशु उत्पादनलाई बढवा दिई आगामी २ बर्ष भित्रमा लेखनाथ नगरपालिकालाई दुधमा आत्म निर्भर नगरपालिका घोषणा गर्न रु. १४ लाख ३० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
९. प्राकृतिक प्रकोप परि खेतीबाली नोक्सान हुनजादा कृषकहरूमा पर्न जाने मर्कालाई मध्यनजर गरि निश्चित आधारहरु तोकी राहत उपलब्ध गराउन स्थापना भएको कृषक राहत कोष लाई निरन्तरता दिई थप १ लाख १० हजार रुपैया वियोजन गरेको छु ।
१०. नगरको प्रवेशद्वार कोत्रे देखी विजयपुरसम्म पृथ्वीराजमार्गको दायाँवायाँ राजमार्ग हरियाली कार्यक्रमका साथै नगरभित्र रहेका सामुदायिक बनलाई व्यवस्थित गर्न ४ लाख २० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
११. नगरको फोहर व्यवस्थापन समग्र नगरपालिकाको चिन्ता र चासोको विषय भएको हुँदा आगामी १० बर्ष भित्रमा नगरलाई सफा शहर घोषणा गर्ने उद्देश्यका साथ लेखनाथ नगरपालिका वडा नं १३ को सातपत्रेमा सेनेटरी ल्याण्ड फिल्ड साइड निर्माण गर्न यसै वर्षबाट फोहर मैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्रको सहयोगमा विस्तृत परियोजना डिजाइन तथा बातावरणीय प्रभावको अध्ययन गर्ने कार्य शुरू भै सकेको छ । साथै नीजि क्षेत्रको संलग्नतामा समेत टोल विकास संस्था, आमा समूह, युवा क्लब बजार व्यवस्थापन समितिको सहयोगमा फोहर व्यवस्थापन कार्यलाई ३६ लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
१२. फोहरका अधिकांस वस्तुहरु प्लाष्टिकसँग सम्बन्धीत हुने हुँदा आगामी वर्ष देखी लेखनाथ नगरपालिकालाई प्लाष्टिक मुक्त नगरपालिका बनाउने नीति लिईएको छ ।
१३. पर्यटन विकासको प्रचुर संभावनालाई आत्मसात गर्दै, नगरमा पर्यटकहरूको आकर्षण बढाउन तथा नयाँ रुट एवं पर्यटकीय क्षेत्र पहिचान गरी आगामी आ.व. ०७२/०७३ लाई लेखनाथ भ्रमण वर्षका रूपमा

मनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै समग्र पर्यटन विकासका लागि रु. २२ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

भूमी तथा जलश्रोत विकास नीति

१४. लेखनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पर्ति तथा सरकारी जग्गाहरुमा बढौदै गएको अतिक्रमणलाई निरुत्साहित गर्न तथा त्यस्ता जग्गाहरु नगरपालिकाको नाउँमा दर्ता प्रक्रिया अघि बढाउन तथा सार्वजनिक, पर्ति तथा सरकारी जग्गाको संरक्षण लाई निरन्तरता दिँदै आगामी आ.ब. का लागि पनि रु ६ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१५. नगरका सिंचाई प्रणालीहरु विजयपुर र बेगनास सिंचाई प्रणालिका साथै नगरको सम्पुर्ण सिंचाई योग्य भूभागको सिंचाई व्यवस्थापन कार्यका लागि आगामी आ.ब.मा रु १५ लाख ८० हजार रूपैया विनियोजन गरेको छु ।
१६. नगरको संकटापन्न मैदी ताल संरक्षणका लागि ८ लाख रूपैया विनियोजन गरिएको छु ।
१७. पहाडी क्षेत्रको खानेपानी सुदृढीकरण एवं श्रोत संरक्षणका लागि रु. ५ लाख रूपैया विनियोजन गरिएको छु ।
१८. बेगनास ताल किनारामा जैविक विविधता पार्क निर्माण तथा बेगनास तालको जलकुम्भी भार हटाउने कार्यका लागि ४ लाख रूपैया विनियोजन गरिएको छु ।
१९. समग्र नगरको भू-उपयोग नीति तयार गर्नका लागि रु. ३ लाख रूपैया विनियोजन गरिएको छु ।

जनसंख्या तथा सामाजिक विकास नीति

२०. बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन गरेको यस नगरपालिकालाई बालमैत्री घोषणाको आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्न आगामी आ.ब. २०७२/०७३ लाई बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण वर्ष अभियानका रूपमा अघि बढाइने छु । यसका लागि बालबालिकाको क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार, संस्थागत विकास र क्षमता विकासका लागि (१५ प्रतिशत) ७१ लाख ८३ हजार रूपैया बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

२१. बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०६८ तथा बालबालिका सम्बन्धी राष्ट्रिय नीति २०६९ ले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्यहरूलाई पुरा गर्दै लेखनाथ नगरपालिकालाई वि.सं. २०७३ साल भित्र बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ ।
२२. नगरक्षेत्रमा सार्वजनिक जग्गाको अतिक्रमण एवं तिब्र शहरीकरणको अवस्था समेतले खुल्ला स्थान एवं पार्कहरूको व्यवस्था हुन नसकेको र बालमैत्री पूर्वाधार विकासका लागि वर्षमा कम्तीमा एउटा बालउद्यान निर्माणलाई प्राथमिकता दिने नीति लिईनेछ । यसका लागि आगामी आ.ब.मा आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
२३. बालश्रम न्यूनिकरण, बाल शोषणको अन्त्य, घरेलु बालश्रमिको पुर्नस्थापना, द्वन्दपिडित, जोखिममा परेका बालबालिकाको पुर्नस्थापनाका लागि युनिसेफ नेपालको सहयोगमा विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्नका लागि रु. १५ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु । नगरस्तरिय टोल विकास सम्बन्ध समितिको सहकार्यमा आगामी आ.ब.मा १८ वटा टोललाई बालश्रममुक्त घोषणा गरिने छ । यसका लागि १ लाख ८० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
२४. नगरको हरेक क्रियाकलापमा महिलाको कम्तिमा ४० प्रतिशत सहभागितालाई सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै लैङ्गिक विकासका लागि समतामुलक व्यवहार, लैङ्गिक बजेट र शासकीकरणमा जोडदिँदै विकासको मूलप्रवाहमा प्रवाहीकरण गरिनेछ । महिलाहरुको क्षमता विकास, सिप विकास, संस्थागत विकास र भौतिक पूर्वाधार सुधारका लागि ४७ लाख ९५ हजार रुपैया बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२५. महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधारमा महिला तथा आमा समूहहरुका टोल तथा वडास्तरमा रहेका भवनमा रकम विनियोजन गरी छरल्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गर्दै आगामी आ.ब.मा महिला तथा आमासमूहहरुको नगरस्तरिय वहुउद्देश्यीय भवन निर्माणका लागि २३ लाख ९५ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
२६. दलित, उत्पीडित, आदीवासी जनजाति, मुश्लिम, पिछडा वर्ग, अतिसिमान्तकृत वर्ग अन्य वर्गका लागि आय आर्जन, आत्मनिर्भर तथा क्षमता विकास, शासकीकरण मार्फत मुल प्रवाहीकरण गरिने नीति लिईने छ । यसका लागि आगामी आ.ब.मा रु. ७९ लाख ७४ हजार रुपैया व्यवस्था गरेको छु ।
२७. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सरकारी संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री वनाउनु पर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै आगामी आ.ब.मा अपाङ्गको क्षेत्रमा रु. ७ लाख ५० हजार रुपैया बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
२८. जेष्ठ नागरिकलाई अपहेलित हुनु परेको अवस्थामा उनिहरूलाई सम्मान र मर्यादापूर्वक जिवन व्यतित गर्नका लागि Day Care Centre स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गर्ने नीति लिईने छ । नगरमा

रहेका वृद्धाश्रमको भौतिक पूर्वाधार सुधार एवं उनिहरुका लागि आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्था गर्न ७ लाख ५० हजार रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२९. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको प्रभावकारी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । बैंक मार्फत भत्ता वितरण कार्यलाई सरल तुल्याई प्रभावकारी बनाईने छ ।
३०. नगरका युवाहरुका लागि खेलकुद गतिविधि र क्षमता विकास, एचआइभी/एड्स सम्बन्धी सचेतना, खेलकुद मैदानको स्तरोन्तती तथा नगरमा निर्माण भएको खेलकुद विकास समितिलाई थप प्रभावकारी बनाईने नीति लिईने छ । यसका लागि ७ लाख १८ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
३१. गाउँ नगर साँझेदारी र गरिवि न्यूनिकरण कार्यक्रम मार्फत विपन्न तथा न्यून आय भएका नगरवासीहरुलाई कर्जा प्रवाह गरी लघु उद्यम तथा शिप हस्तान्तरण मार्फत आय आर्जन गराई आर्थिक स्तरोन्तती गर्न तर्फ विशेष जोड दिईने छ । यसका लागि गाउँ नगर साँझेदारी तथा शहरी गरिवि न्यूनिकरण कोष मार्फत ९३ लाख ९० हजार रुपैया परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३२. लुमन्ती संस्थाको सहयोगमा गरीवको लागि आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई, आगामी वर्ष पनि गरीव तथा विपन्न वर्गका लागि घर निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
३३. लेखनाथ नगरपालिकामा हुने गरेका विकासका कार्यलाई संचारक्षेत्रसँग आवद्ध गरी विकास पत्रकारिताका माध्यमबाट सुशासन एवं पारदर्शिता कायम गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिई, लेखनाथ नगरपालिकाले गरेका राम्रा कामहरुलाई संचारमाध्यममा प्रभावकारी ढङ्गले प्रकाशन/प्रशारण गर्ने संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पत्रकार महासंघको भवन निर्माण र आम संचार विकासका लागि पनि आगामी आ.व. मा आवश्यक रकमको व्यवस्था गरेको छु ।

संगठन तथा प्रशासन विकास नीति

३४. नगरपालिका कार्यालयको कार्यलाई प्रभावकारी, जनमुखी, जवाफदेहीता, पारदर्शिता, मितव्ययी तुल्याउन कार्यवोभ तथा संगठनको ढाँचामा समयानुकूल व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३५. कर्मचारी पेशकीलाई शुन्य एवं उपभोक्ता समितिको पेशकी वेरुजुलाई पूर्णरूपमा निरुत्साहित गरिनेछ ।

३६. नगरपालिकाको बस्तु स्थिति भल्कने वार्षिक कार्यक्रम र नागरिक वडापत्र लगायतका सूचनाहरु समावेश गरी प्रत्येक वर्षको चैत्र महिना भित्र आगामी वर्षको तीथि मिति सहितको भित्रेपात्रो प्रकाशन गरी नगरवासीसम्म पुर्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
३७. सेवा ग्राहीलाई सेवा प्रवाहमा सहज वनाउन टोल फ्रि नम्वरको व्यवस्था गरिने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
३८. कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा पदस्थापन , बढवा , तालिम, वृत्ति विकास, पुरस्कार र सजाँयको साथै उत्कृष्ट कार्य गरि नगरपालिकालाई प्रवर्द्धन गर्ने कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, पत्रकार र टोल विकास संस्थाहरुलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई अबलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
३९. लेखनाथ क्षेत्रमा स्टार होटल निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्न चाहने होटल व्यवसायीहरुलाई २०७५ साल भित्र निर्माण तथा व्यवस्थापन स्वीकृतीको लागि आएमा पहिलो ५ वर्ष सम्म कर छुटको व्यवस्था मिलाईनुका साथै व्यवसाय करदाताहरु पहिलोपटक दर्ता हुन आउँदा पहिलो तीन महिनाको लागि प्रोत्साहन स्वरूप दर्ता शुल्कमा छुट दिईने निति अवलम्बन गरिनेछ ।

उपस्थित महानुभावहरु

अब म आ.व. २०७२/०७३ को लागि प्रस्तावित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छ ।

सीमित श्रोत साधनले असीमित माग र बढ्दो आकांक्षा एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थतामा नगरपालिकालाई नेपाल सरकार दातृनिकाय, विभिन्न संघ संस्थाबाट प्राप्त हुने शर्त तथा निर्शत अनुदान, ऋण तथा आन्तरिक आय एवं लागत सहभागिताको दायरालाई समेत मूल्याङ्कन गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

चालु आ.व. ०७१/०७२ लागि कुल बजेट रु २३ करोड ४७ लाख ४१ हजार अनुमान गरिएको थियो भने आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि २२ करोड ४९ लाख ४७ हजार बजेट अनुमान गरिएको छ । जसमा कुल आन्तरिक श्रोत तर्फ रु. २ करोड ५५ लाख ८७ हजार (११.३७%) र वात्य श्रोत तर्फ रु. १९ करोड ९३ लाख ६० हजार (८८.६३%) अनुमान रहेको छ । चालु आर्थिक वर्षमा विश्व वैंकको अनुदान सहयोगमा निर्माण हुने आयोजनाहरुका कारणले बजेटको मात्रा बढ्न गएकोमा उक्त आयोजनाहरु मध्ये केही योजनाहरु चालु आ.व.मा नै सम्पन्न भै सक्ने हुँदा ४.१७% ले आगामी आ.व.को बजेट कमी हुन गएको छ ।

आगामी आव को लागि प्रस्तावित बजेटमा खर्च व्यहोर्ने मुख्य मुख्य श्रोतहरूमा आन्तरिक श्रोत तर्फ स्थानीय करवाट रु.१ करोड ५ लाख ३० हजार, सेवा शुल्कवाट १२ लाख ८० हजार, दस्तुरवाट रु. १ करोड ३० लाख ७५ हजार विक्रीवाट रु. १ लाख र अन्य आयबाट ६ लाख २ हजार यसैगरी वाह्यतर्फ नेपाल सरकारवाट प्राप्त शशर्त /निशर्त अनुदानवाट रु. १० करोड ९८ लाख ६६ हजार, राजश्व वंडाफाँड तथा रजिस्ट्रेशन दस्तुरबाट रु.१ करोड, अन्य निकायबाट रु. १ करोड १७ लाख २५ हजार, लागत सहभागिताबाट रु. २ करोड ३० लाख र विश्व वैंकको लगानी अन्तर्गत नगरविकास कोषबाट अनुदान रु. ३ करोड १५ लाख ५८ हजार तथा ऋण १ करोड ३२ लाख ११ हजार गरी जम्मा ४ करोड ४७ लाख ६९ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

यसै गरी विषयगत समिति तर्फ निम्नानुसार व्यय हुने प्रस्ताव गरेको छु ।

विषयगत समिति तर्फको विनियोजित बजेट :

| सि.नं. | विषयगत समिति | जम्मा | |
|--------|----------------------------|----------------|---------|
| | | रकम | प्रतिशत |
| १ | पूर्वाधार तथा संरचना विकास | ११,७७,४४०००.०० | ५२.३४ |
| २ | कृषि, वन तथा वातावरण | ८०,००,०००.०० | ३.५६ |
| ३ | जनसंख्या तथा सामाजिक | ६,१८,८३,०००.०० | २७.५१ |
| ४ | संगठन तथा प्रशासन | ३,०३,२०,०००.०० | १३.४८ |
| ५ | जलश्रोत तथा भूमि | ७०,००,०००.०० | ३.११ |

पूर्वाधार तथा संरचना विकास समिति तर्फ रु. ११ करोड ७७ लाख ४४ हजार कूल व्ययको ५२.३४ % रहेको छ । कृषि वन तथा वातावरण तर्फ रु. ८० लाख कूल व्ययको ३.५६ %, जनसंख्या तथा सामाजिक तर्फ रु. ६ करोड १८ लाख ८३ हजार कूल व्ययको २७.५१%, संगठन तथा प्रशासन तर्फ रु. ३ करोड ३ लाख २० हजार, कूल व्ययको १३.४८ % र जलश्रोत तथा भूमि तर्फ रु. ७० लाख कूल व्ययको ३.११ % व्यय हुने अनुमान गरिएको छ ।

यसका साथै पहाडी भेगको खानेपानी, ल्याण्डफिल्ड साइटको निर्माण ताल संरक्षण, सडक कालोपत्रे, साहित्यिक पर्यटन स्थलको विकास जस्ता रणनीतिक महत्वका आधारमा बजेट विनियोजन, साना योजनाहरू भन्दा नगरको वृहत्तर विकासमा योगदान पुर्याउन सक्ने ठूला योजनाहरू तथा कृषिक्षेत्रलाई प्रवर्द्धन गर्ने खालका कार्यक्रम, सरसफाई व्यवस्थापन, पूर्वाधार एवं सामाजिक विकास, लैंगिक समता एवं सामाजिक समावेशीकरण, कृषि तथा गरिवी न्यूनिकरण जस्ता क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

कहै एक क्षेत्रको विकासले मात्रै समग्र नगरको सन्तुलित विकास हुन नसक्ने वस्तुगत तथ्यलाई मनन गर्दै, योजना तथा कार्यक्रम तय गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेटने प्रयास गरिएको छ। यसवाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्न जाने विश्वास लिएका छौं भने अर्को तर्फ सिमित श्रोत र साधनलाई परिचालन गर्नुपर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने आलोचनावाट मुक्त हुन पनि आगामी दिनमा थप श्रोत पहिचान र परिचालनलाई ध्यान पुर्याउनु जरुरी देखिएको छ।

योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन एवं मुल्यांकन जरुरी हुन्छ। यसका साथै आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत, कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु समेत आवश्यक पर्न जान्छन्। यसको लागि आवश्यकतानुसार सरकारी, गैर सरकारी, नागरिक समाज, संचारकर्मी, उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितामा, सम्पादित कामको गुणस्तरको सुनिश्चितता, पारदर्शीता एवं उत्तरदायीत्व वहनमा थप टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं।

नगरपालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा कार्यान्वयन कर्ता भन्दा बढी अनुगमनकर्ता उत्प्रेरक, सहजकर्ता र समन्वयकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने हुन्छ। उपरोक्त बजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सदा भै यहाँहरुको सल्लाह, सुभाव एवं सिर्जनात्मक आलोचना तथा पृष्ठपोषणको अपेक्षा गरेका छौं।

अन्तमा

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रकृयामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा धन्यवाद दिन चाहन्छु। बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका शिलशिलामा नगरस्तरिय राजनैतिक पार्टीका पदाधिकारीज्यूहरुको विकास प्रतिको एकता, संवेदनशिलता, क्षेत्रगत सूचनाको जानकारी एवं दलहरु विच रहेको उच्चस्तरिय समन्वय, सहभागिता एवं पृष्ठपोषण हाम्रा लागि अत्यन्त महत्वपूर्ण रूप्त्वो। यसप्रति हार्दिक आभार एवं कृतज्ञता प्रकट गर्दै यस कार्यमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रूपमा सघाउ पुर्याउनु हुने विषयगत कार्यालय, विभिन्न विषयसँग सम्बन्धीत नगरस्तरिय संजालका प्रतिनिधिज्यूहरु नागरिक समाज, गैरसरकारी, सामुदायीक तथा नीजि क्षेत्रका संघसंस्था, विभिन्न विषयगत समितिमा रहेर योगदान पुर्याउनु हुने कर्मचारी साथीहरु, व्यवसायी, उद्यमी, समाजसेवी, वुद्धिजिवि, संचारकर्मी प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छौं। यस परिषदवाट प्रस्तुत नगरविकास योजनालाई सफल र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बद्ध सबै पक्षवाट सदा भै निरन्तर सहयोगको अपेक्षा सहित हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नुहुने प्रमुख अतिथि, अतिथिज्यूहरु तथा अन्य आमन्त्रित महानुभाव एवं संचारकर्मी मित्रहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै पुनः सबैमा अभिवादन सहित विदा हुन्छु।

धन्यवाद।

(रामचन्द्र पौडेल)

२०७९ पौष ३० गते, बुधवार

प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत (उपसचिव)

२१ औं नगरपरिषदबाट भएका निर्णयहरु

निर्णय नं. १.

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ का लागि नगरपालिका कोष तर्फको राजश्व संभाव्यता प्रतिवेदन समेतका आधारमा नगरपालिका कोष तर्फ रु. २,५५,८७,०००/- नेपाल सरकार चालु तथा पूँजिगत अनुदान तर्फ रु. ७,७९,९६,०००/- विश्व बैंकको अनुदान तथा ऋण सहयोगमा नगर बिकास कोषबाट रु. ४,४७,६९,०००/- र अन्य दातृ निकाय तथा संघ/संस्था एवं विविध श्रोत तर्फ रु. ७,७४,७५,०००/- समेत गरी जम्मा रु. २२,४९,४७,०००/- को आय तथा व्यय बजेट स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २.

आगामी आ.व. २०७२/०७३ मा संचालनका लागि विभिन्न पूँजिगत शिर्षकहरुमा प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरुका लागि अपेक्षा गरिएको रकम कुनै कारणवश प्राप्त हुन नसकेकोमा वडास्तरिय योजनामा विनियोजित रकम रु. ९०,००,०००/- र एकीकृत सम्पत्ति करबाट विनियोजित रु ३६,००,०००/- देखी वाहेक प्राप्त रकम र योजनाको भारका आधारमा रकम विनियोजन गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाउन नगरपालिका वोर्डलाई अखित्यारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३.

आ.व. ०७०/०७१ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन प्रस्तुत भई पारित गरियो । उक्त प्रतिवेदनमा औल्याइएका पेशकी तथा वेरुजु उपर प्रचलित कानून बमोजिम फछ्यौटका लागि आवश्यक कारवाही नगरपालिकाले अगाडी वढाउने व्यवस्था मिलाउन निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४.

आ.व. २०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परिक्षण गर्न लेखापरिक्षक नियुक्ती गरी नगरपालिकाले लेखापरिक्षण गराउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५.

यस नगरपालिकामा गठित पदपूर्ति समितिको प्रतिवेदन २०७१ अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६.

स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावलीको नियम २०६ र नियम २०९ बमोजिम विभिन्न समयमा पेशिक वेरुजु कायम भै लगतामा रहेका पेशिक वेरुजु मध्य संलग्न प्रमाण कागजात एवं हानि नोक्सानी भएको नदेखिएका पेश भए बमोजिम रु ३,०२,५५०। संपरिक्षण गरि लगत कट्टा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७.

आ.व २०७२/०७३ का लागि राजश्व परामर्श समितिको सुझाव सहित पेश हुन आएका कर तथा राजश्वका दरहरुलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो (अनुसूची ड)

निर्णय नं. ८. यस नगरपालिकाको मिति २०७० पौष ३० देखी २०७१ पौष २९ सम्मका वोर्ड वैठकवाट भएका नीति तथा निर्णयहरु लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९. यस नगरपालिकाको साधन र श्रोतवाट मात्र सम्पन्न हुन नसक्ने निम्नानुसारका योजनाहरूलाई अनुसूची “क” का योजनाहरूलाई केन्द्रीयस्तरका योजनाका रूपमा केन्द्रमा तथा अनुसूची “ख” का योजनाहरूलाई जिल्लास्तरिय योजनाका रूपमा कार्यन्वयन गर्ने केन्द्र तथा जिल्लामा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०. यस नगरपालिकाका लागि आगामी आ.ब. २०७२/०७३ को लागि आवश्यक पर्ने सरसामान खरिद प्रयोजनका लागि तयार भएको आ.ब. २०७२/०७३ को वार्षिक खरिद योजना स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११. लेखनाथ नगरपालिका कार्यलयमा कार्य वोभको आधारमा हाल कर्मचारी दरवन्दी कम भएको देखिएको भएतापनि आवश्यक दरवन्दी थप स्वीकृतीका लागि सङ्गीय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयमा लेखि पठाएको अवस्थामा हाल स्वीकृत भै नआएको हुँदा उक्त प्रस्ताव स्वीकृत भै आएपछि सोहि अनुसार हुनेगरि हालै गाभिएको भरतपोखरी गा.वि.स.मा रहेका कर्मचारीहरु समेत अनुसूची च वमोजिमका कर्मचारी दरवन्दी र संगठन तालिकालाई स्वीकृत गरि उक्त दरवन्दी अनुसार रिक्त र विज्ञापनमा रहेका दरवन्दीहरूलाई छिटो, छरितो, समावेसी र ऐन नियम वमोजिम पदपुर्ति गर्ने नगरपालिका लाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२. नगरपालिकामा हाल कार्यरत जनशक्तिले मात्र नगरपालिकाको दैनिक सेवा प्रवाह एवं स्विकृत वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने जनशक्तिको अभाव हुन गएमा औचित्यताका आधारमा नगरपालिकालाई अत्यावश्यक सेवा करारवाट लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३. यस नगरपालिकाको आ.ब. २०७२/०७३ का लागि तयार गरिएको वार्षिक कार्ययोजना तथा वार्षिक कार्य तालिका (क्यालेण्डर) स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४. नगर क्षेत्रभित्र विगतमा निर्माण सम्पन्न भै चालु सडकहरु भत्की विग्री जिर्ण भएर मर्मत संभार गर्ने व्यवस्थाका लागि नगरस्तरिय वार्षिक सडक मर्मत योजना (:Armp) स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र वार्षिक नगर योजना अन्तर्गत रही आ.व. ०६९/०७० मा सम्पन्न भएका अनुसूची (ग) वमोजिमको उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरुको जाँचपास र फरफारक लाई अनुमोदन गर्ने र अनुसूची (घ) वमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु कन्टीन्जेन्सी खर्चवाट कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६. यस लेखनाथ नगरपालिकामा थप व्यवस्थित वसपार्क निर्माण भै संचालनमा आइनसकेको अवस्थासम्मका लागि वडा नं. ११ को वेगनासताल वसपार्कलाई नगरवसपार्कका लागि तोक्ने र उक्त नगर वसपार्कलाई व्यवस्थित रूपमा संचालनका लागि स्थानीय संघसंस्थासँग आवश्यक समन्वय गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७. नगरपालिकामा आइपर्न सक्ने अग्निजन्य प्रकोप व्यवस्थापन गर्न वारुणयन्त्रको सेवा प्रवाहका लागि छिमेकी पोखरा उप-महानगरपालिकासँग साँझेदारी एवं सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८. बहाल करलाई प्रभावकारी रूपमा उठाउन टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकासमा ध्यान दिई नमुनाको रूपमा वडा नं. ७ र ८ का टोल विकास संस्थाहरुको सहमति र समन्वयमा कर परिचालन गर्ने साथै बहाल कर उठाउन शुरुवात गरिएकोमा आगामी आ.व. २०७२/०७३ मा वडा नं. ८ र १२ मा उक्त अभियान संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९. यस नगरपालिकामा रहेका तालहरुको समुचित उपयोग गर्ने कार्यका लागि तालहरुको विकासका लागि निजि क्षेत्र सँगको सहकार्य एवं भाडामा दिने सम्बन्ध कार्य गर्न नगरपालिका वोर्ड वैठकलाई अखिलयारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०. यस नगरवाट संचालित योजना तथा कार्यक्रम एवं नगरपालिकावाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाह समेतका विषयमा गरिएका सार्वजनिक सुनुवाई २०७१ र सामाजिक परिक्षण २०७० को प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१. नगरक्षेत्रमा एक व्यवस्थित रंगशालाको अत्यावश्यकतालाई मनन् गरी वडा नं. १ भण्डारटिकको चौरमा रंगशाला निर्माण कार्यका लागि सहयोग गर्न नेपाल सरकार, दातृ संघसंस्था एवं निकायसँग अनुरोध गर्ने र सो रंगशालाको भौतिक निर्माणको आरंभका लागि सङ्क किनारातर्फ पर्खाल निर्माणको कार्य अगाडी वढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२. नगरमा श्रृजना हुने फोहर मैला संकलन, वर्गीकरण एवं व्यवस्थापन गर्न वडा नं. १३ को सातपत्रेमा फोहर मैला प्रसोधन केन्द्र निर्माण गर्न नेपाल सरकार एवं सम्बन्धीत दातृ संघ संस्थासँग आवश्यक सहयोगका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३. पोखरा उपत्यकामा वढ्दो सवारी चापलाई मध्यनजर गरी नगरको पूर्व प्रवेशद्वार वडा नं. १३ को गढीमा क्षेत्रिय वसपार्क र नगरको संभाव्य स्थानमा नगरवसपार्क निर्माणको लागि सम्बन्धित साँझेदार संस्था एवं कार्यालयको समन्वयमा अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४. नगरपालिकाको वस्तुस्थिती वार्षिक कार्यक्रम र नागरिक वडापत्र लगायत सुचनाहरु समेत रहने गरि प्रत्येक वर्षको चैत्र महिना भित्र आगामी बर्षको तिथि मिति सहितको भित्रे पात्रो (Calender) प्रकाशन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को व्यवस्था अन्तर्गत रही भएको यस नगरपालिकाको वार्षिक जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन २०७१ लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा नियमावली २०५६ को दफा २७३ क बमोजिम सार्वजनिक नीजि साँझेदारी प्रवर्द्धन समितिलाई क्रियाशिल तुल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७. नगरपालिकामा सेवा ग्रहणका लागि आउने सेवाग्राहीको सहजता एवं शुसासन व्यवस्थापनका लागि तयार गरिएको नागरिक वडापत्रलाई अनुमोदन गरी क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र लागु गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८. नगरमा गरिने विभिन्न समुदायको अन्तिम संस्कार कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाई नगरवासीहरुको परम्परागत चालचलन एवं संस्कृतीलाई अक्षुणता दिने समेत उद्देश्यका साथ पवित्र सेती नदी किनारका निम्न स्थानहरुलाई दाह संस्कार स्थल (मशानघाट) का रूपमा तोक्ने र थप व्यवस्थित गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

क) मोक्षघाट वडा नं. १

ख) मरेखरे वडा नं. २

- ग) लामेआहाल वडा नं. १३
- घ) सतीघाट-मुसेटुडा वडा नं. १२

निर्णय नं. २९. नगरपालिका क्षेत्रमा छाडा रूपमा छाडिएका दोपाय-चौपाय एवं अन्य पशुपक्षि सार्वजनिक स्थानमा मरेका पशुपक्षिलाई सम्बन्धीत वडा क्षेत्रमा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०. कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कोषको व्यवस्था गरि MCPM मा थप प्राप्त वजेटलाई शत प्रतिशत मानि सोको एक प्रतिशत रकम प्रोत्साहन कोष खडा गरि सो कोषमा जम्मा गर्ने र कम आएमा सो सूचिधा १ प्रतिशत सोधभर्ना गरिने कार्यलाई आगामी आ.व. मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१. नगरवासीहरुको दान समेतवाट संचालित लेखनाथ सामुदायीक लायन्स अस्पतालको सेवा संचालनको लागि (प्रसुती तथा स्त्रीरोग सम्बन्धी विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराउन) आवश्यक दरवन्दी उपलब्ध गराईदिन नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२. लेखनाथ नगरपालिकाको वडा नं. १२ बरालथर वडा सेवा केन्द्र रहेको जग्गामा लुमन्ति आवासका लागि सहयोग समुह र नगरपालिकाको साझेदारीमा एक रेन्टल हाउस निर्माण गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगरपालिका वोर्डलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३. लेखनाथ नगरपालिकामा एउटा नमूना आवास टोल निर्माण गर्नका लागि आवास निर्माण गुरुयोजना तयार गरी स्विकृत गर्ने अधिकार नगरपालिका वोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण समितिको प्रतिवेदन-२०७१ स्वीकृत गर्ने र सो समितिको कार्याबधि आ.व. २०७२/०७३ सम्मका लागि थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५. यस नगरपालिकाले तयार गरेको नीति, निर्देशिका कार्यबिधि एवं विनियमावलीहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६. यस नगरपालिकामा भौगोलिक सुचना प्रणाली (GIS) लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७. लेखनाथ नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत बृद्धिका लागि आम्दानीका श्रोतहरु परिचालन गर्ने र कर, दस्तुर, सेवा शुल्कको दररेट निर्धारण गर्ने अधिकार नगरपालिका वोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८. यस नगरपालिकामा भवन निर्माण आचार संहिता २०६० कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९. यस नगरपालिकाको वडा नं. १६, १७ र १८ तत्कालिन भरतपोखरी गा.वि.स. एवं अन्य नयाँ सडकको मापदण्ड स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो (अनुचुची ६) ।

निर्णय नं. ४०. पोखरा उपत्यकाको बढ्दो सवारी साधनहरुको चापलाई मध्यनजर गरि यस लेखनाथ नगरपालिकाको वडा नं १३ को गढी क्षेत्रमा क्षेत्रिय बस टर्मिनल निर्माण गर्न नेपाल सरकार एवं अन्य दातृ निकायहरुसंग आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१. व्यवस्थित नगर निर्माणका लागि उद्योग प्रतिष्ठानहरुलाई उचित व्यवस्थापन गर्न यस नगरपालिकाको वडा नं. १ पटनेरी क्षेत्रमा औद्योगिक क्षेत्र स्थापनाका लागि सम्बद्ध निकाय एवं नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२. यस नगरपालिका क्षेत्रमा एक अत्याधुनिक अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र स्थापना गर्नका लागि नेपाल सरकार तथा अन्य दातृ संस्थाहरुसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३. यस नगरपालिकामा वडा नं. १६, १७ र १८ तत्कालिन भरतपोखरी गा.वि.स. मिति २०७१/०८/१६ पूर्व निर्धारित मापदण्ड पुरा गरि बनेका घर टहरा लगायतको नक्सा स्वीकृत गर्दा लाग्ने दस्तुर/शुल्कमा २०७२ असार मसान्त सम्मका लागि स्थानीय वडाबाट सिफारिस भई आएको स्थितिमा कुल लाग्ने दस्तुरमा २०% छुट दिने र अन्य सेवा शुल्क एवं दस्तुरमा अन्य सरहको शुल्क लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४. बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गरेको यस नगरपालिका लाई आ.व. २०७२/०७३ भित्र आवश्यक सम्पूर्ण पूर्वाधार तयार गरी वि.स. २०७३ साल भित्र बालमैत्री स्थानीय शासन लागू भएको नगरपालिकाको रूपमा घोषण गर्ने निर्णय गरियो । साथै बालबालिकाको क्षेत्रमा आ.व. २०७२/०७३ का लागि १५% बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५. वडा नं. १६, १७ र १८ मा मिति २०७१।दा२८ देखि एकिकृत सम्पति कर लगाउने सम्बन्धी नगरपालिका वोर्ड वैठकको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६. लेखनाथ नगरपालिका भित्रमा संभाव्य पर्यटकिय स्थलहरूको पहिचान/प्रचार/प्रसार गर्न आगामी आ.व.मा सम्बन्धित सरोकार वाला/व्यवसायी तथा संचार कर्मीहरू सहितको टोलिबाट लेखनाथका प्रमुख पर्यटकीय स्थानको अवलोकन भ्रमण गराउने साथै आगामी आर्थिक बर्ष ०७२/०७३ लाई लेखनाथ भ्रमण वर्षको रूपमा मनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७. यस लेखनाथ नगरपालिकामा आगामी आ.ब. २०७२/०७३ वाट प्रोद्भावी (Accrual Account Entry System) लेखा प्रणाली लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८. नगरपालिका भित्रका नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत रहेका कार्यलय सहयोगी कर्मचारीहरूलाई यस पुर्व जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यलय कास्की द्वारा तलव भुक्तानी हुँदै आएको अवस्थामा चालु आ.व. २०७१ / ०७२ देखिनै लागु हुने गरि यस कार्यलयबाट नै तलव सुविधा भुक्तानी दिने गरि करार सम्झौता गरि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९ नगरपालिका भित्रका विभिन्न करका श्रोतहरू नगरपालिकाले कर नलिई नगर क्षेत्रका विभिन्न समिति, संघ, संस्था र विद्यालयहरूले समेत सिधै लिएको अवस्था रहेको हुँदा त्यस्ता करका श्रोतहरूलाई नगरपालिकाको दायरामा ल्याई नियमानुसार उक्त संघ तथा संस्थाहरूलाई समेत सञ्चालन गर्न सहयोग पुर्याउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

यस लेखनाथ नगरपालिकाको २१ औं नगरपरिषद सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने सम्पूर्ण राजनितिक दलका प्रतिनिधि, नागरिक समाज, उद्यमी व्यवसायी, नगरवासी संचारकर्मीज्यूहरू एवं परिषदका लागि खट्ने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

उपरोक्तानुसारको निर्णयहरू सर्वसम्मतीबाट गरि अध्यक्ष ज्यू को आदेशानुसार नगरपरिषद्को वैठक आज मिति २०७१ पौष ३० गते समापन गरियो ।

४८ धन्यवाद ४९

लेखनाथ नगरपालिका कार्यालय

तालचोक, कास्की

२१ औं नगरपारिषदमा अनुमान गरिएको आम्दानीहरूको मुख्य श्रोतहरू र रकम

| आयका मुल शिर्षक र रकम | | | | |
|------------------------------|---|-------------------------|-------------------|--------|
| सि.नं | बजेट आम्दानी शिर्षक | २०७१/०७२ को अ.तथा अखित. | २०७२/७३ को अनुमान | कैफियत |
| १ | आन्तरीक श्रोत | १८६९०००० | २५५८८०००० | निसर्त |
| २ | स्थानिय विकास शूलक पूँजिगत | ८०००००० | ७५०००००० | शसर्त |
| ३ | स्थानिय विकास शूलक कोष चालु | ६०००००० | ६०००००० | निसर्त |
| ४ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | २००००००० | २२९९२००० | निसर्त |
| ६ | स्थानिय यातयात तथा पुर्वाधार विकास (कृषि सडक) | ४०००००० | ० | शसर्त |
| ७ | सडक बोड नेपाल | १५०००००० | २२००००० | शसर्त |
| ८ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत दाताको संयुक्त कोष | ० | ० | निसर्त |
| ९ | स्थानिय शासन तथा शामुदायिक विकास कार्यक्रम चालु | ० | ३०००००० | शसर्त |
| १० | जगेडा कोष | १०००००००० | १५००००००० | शसर्त |
| ११ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | २१७०१००० | २३४२४००० | निसर्त |
| १२ | नगर विकास कोष अनुदान (UGDP) | ५४८२२००० | ३१५५८००० | शसर्त |
| १३ | नगर विकास कोष ऋण (UGDP) | २५९३३००० | १३२९९००० | शसर्त |
| १४ | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम | २५५००००० | ३००००००० | शसर्त |
| १५ | जि.वि.स. पूँजिगत अनुदान | ५५०००० | ५५०००० | शसर्त |
| १६ | यनिसृफ | १५०००००० | १५०००००० | शसर्त |
| १७ | गाउं नगर साफेदारी तथा गरिवि न्यूनिकरण कार्यक्रम | ११००००००० | १०००००००० | शसर्त |
| १८ | शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम | २५००० | २५०००० | शसर्त |
| १९ | राजश्व वांडफांड | १५०००००० | ४००००००० | निसर्त |
| २० | रजिष्ट्रेसन दस्तुर | ६००००००० | ६००००००० | निसर्त |
| २१ | लागत सहभागिता | १७५०००००० | २३००००००० | शसर्त |
| २२ | शहरी विकास मन्त्रालय सरसफाई कार्यक्रम | ४००००० | ० | शसर्त |
| २३ | आवास निर्माण कार्यालय लुमन्ती | २००००० | २००००० | शसर्त |
| जम्मा रु. | | २३४७४९००० | २२४९४७००० | |

आयका मुल शिर्षक र रकम निश्चित

| सि.नं | बजेट आम्दानी शिर्षक | २०७१/०७२ को अ.तथा अखित. | २०७२/७३ को अनुमान | कैफियत |
|-------|---|-------------------------|-------------------|--------|
| १ | आन्तरीक श्रोत | १८६९०००० | २५५८८०००० | निसर्त |
| २ | स्थानिय विकास शूलक कोष चालु | ६००००००० | ६०००००००० | निसर्त |
| ३ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | २०००००००० | २२९९२०००० | निसर्त |
| ५ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत दाताको संयुक्त कोष | ० | ० | निसर्त |
| ६ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | २१७०१००० | २३४२४००० | निसर्त |

| | | | | |
|--------------------------|--------------------|---------|----------|--------|
| ७ | राजश्व वांडफांड | १५००००० | ४०००००० | निसर्त |
| ८ | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ६०००००० | ६०००००० | निसर्त |
| कुल निसर्त रकम जम्मा रु. | | ७३८९९०० | ८७२०३००० | |

कुल निसर्त रकमको स्था.नि.स्रो.प.तथा व्य.का. २०६९ अनुसार वांडफांड

| सि.नं. | विवरण | गत आ.व.को | वांडफांड हुनपर्ने | वांडफांड भएको |
|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|-------------------|---------------|
| १ | कुल निशर्त अनुमानित रकम | ७३८९९०० | ८७२०३००० | |
| १.१ | कुल चालु खर्च रकम रु | २२५००००० | २७३९०००० | सं.प्र. |
| २ | कुल निशर्त पूँजिगत रकम | ५१३९९०० | ५९८९३००० | |
| २.१ | समपुरक कोषमा रहने रकम रु | ३२५०००० | १२००००००० | |
| ३ | बांकी कुल रकम रु. | ६१४५३०० | ४७८९३००० | |
| ३.१ | १० प्रतिशत महिला रु | ६१४५३०० | ४७८९३०० | ४७९०००० |
| ३.२ | १५ प्रतिशत वालवालिका रु | ६१४५३०० | ७१८३९५० | ७१८४००० |
| ३.३ | १५ प्रतिशत अन्य पिछ्डा वर्ग रु | ९२१७९५० | ७१८३९५० | ७१८४००० |
| ३.४ | हुन आउने बांकी रकम रु | ३९९४४४५० | २८७३५८०० | |
| ३.४.१ | ६० प्रतिशत ठुला योजनाहरु | २३९६६६७० | १७२४१४८० | |
| ३.४.२ | ४० प्रतिशत प्रवर्द्धनात्मक योजनाहरु | १५९७७७८० | ११४९४३२० | |
| कार्यविधि अनुसार जम्मा रकम रु. | | ८७२०३००० | ८७२०३००० | |

आयका मुल शिर्षक र रकम शसर्त

| सि.नं | बजेट आमदानी शिर्षक | ०७०/७१ को अ.तथा अखिल. | ०७१/७२ को अनुमान | कैफियत |
|-------|---|-----------------------|------------------|--------|
| १ | स्थानिय विकास शुल्क पूँजिगत | ८०००००० | ७५००००० | शसर्त |
| २ | स्थानिय यातयात तथा पुर्वाधार विकास (कृषि सडक) | ४०००००० | ० | शसर्त |
| ३ | सडक बोड नेपाल | १५००००० | २२००००० | शसर्त |
| ४ | स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम चालु | ० | ३०००००० | शसर्त |
| ५ | जगेडा कोष | १००००००० | १५०००००० | शसर्त |
| ६ | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम | २५५००००० | ३००००००० | शसर्त |
| ७ | जि.वि.स. पूँजिगत अनुदान | ५५०००० | ५५०००० | शसर्त |
| ८ | यनिसूफ | १५००००० | १५००००० | शसर्त |
| ९ | गाउँ नगर साफेदारी तथा गरिवि न्यूनिकरण कार्यक्रम | ११०००००० | १००००००० | शसर्त |
| १० | शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम | २५००० | २५००० | शसर्त |
| ११ | नगर विकास कोष अनुदान (UGDP) | ५४८२२००० | ३१५५८००० | शसर्त |
| १२ | नगर विकास कोष ऋण (UGDP) | २५९३३००० | १३२९९००० | शसर्त |

| | | | | |
|----|---------------------------------------|-----------|-----------|--------|
| १३ | शहरी विकास मन्त्रालय सरसफाई कार्यक्रम | ४००००० | ० | शस्त्र |
| १४ | आवास निर्माण कार्याक्रम लुमन्ती | २००००० | २००००० | शस्त्र |
| १५ | लागत सहभागिता | १७५००००० | २३०००००० | शस्त्र |
| | जम्मा रु. | १६०९३०००० | १३७७४४००० | |

| | | |
|--------------------------|-----------|-----------|
| निस्त्र र शस्त्र रकम रु. | २३४७४१००० | २२४९४७००० |
|--------------------------|-----------|-----------|

श्रोत अनुसार विषयगत समितिहरूमा रकम बांडफांड

१ पुर्वाधार तथा संरचना विकास समिति

| सि.नं | बजेट आमदानी शिर्षक | रकम रु | | कैफियत |
|-------|---|------------|------------|-----------------------------|
| | | आ.व.०७१/७२ | आ.व.०७२/७३ | |
| १ | स्थानिय विकास शुल्क पूँजिगत | ७५००००० | ७५००००० | वडागत योजना |
| २ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | ९४०००० | ५३१४००० | वडागत योजना समेत |
| ३ | स्थानिय यातयात तथा पुर्वाधार विकास (कृषि सडक) | ४०००००० | ० | |
| ४ | सडक वोड नेपाल | १५०००००० | २२००००० | |
| ५ | जगेडा कोष | १०००००००० | १५००००००० | |
| ६ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | १४१०५००० | १६४७४००० | समपुरक कोष समेत |
| ७ | नगर विकास कोष अनुदान (UGDP) | ५४८२२००० | ३१५५८००० | |
| ८ | नगर विकास कोष ऋण (UGDP) | २५९३३००० | १३२११००० | |
| ९० | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | १६०००००० | ७०००००० | |
| ११ | लागत सहभागिता | १७५०००००० | २१००००००० | योजनामा बांडफांड गर्न नमिले |
| १२ | राजश्व बांडफांड | ० | ६३७००० | |
| १३ | जि.वि.स. पूँजिगत अनुदान | ५५०००० | ५५००००० | |
| १४ | आन्तरीक श्रोत | ३०००००० | ३६०००००० | वडागत योजना |
| | जम्मा आमदानी रु. | १४१४५००००० | ११७७४४०००० | ५२.३४ प्रतिशत |

२ कृषि वन तथा वातावरण विकास समिति

| सि.नं | बजेट आमदानी शिर्षक | रकम रु | | कैफियत |
|-------|---------------------------------------|------------|------------|--------|
| | | आ.व.०७१/७२ | आ.व.०७२/७३ | |
| १ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | ५०००००० | ४५०००००० | |
| २ | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ८००००० | १५०००००० | |
| ३ | शहरी विकास मन्त्रालय सरसफाई कार्यक्रम | ४००००० | ० | |
| ४ | आन्तरीक श्रोत | ५००००० | ० | |
| ५ | राजश्व बांडफांड | ० | ७०००००० | |
| ६ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | ० | ८०००००० | |

| | | | | |
|---|-------------------|---------|---------|-------------------------------|
| ७ | लागत सहभागिता | ० | ५००००० | योजनामा बांडफांड गर्न नमिल्ने |
| | जम्मा आम्दानी रु. | ६७००००० | ६०००००० | ३.५६ प्रतिशत |

३ जनसंख्या तथा सामाजिक विकास समिति

| सि.नं | बजेट आम्दानी शिर्षक | रकम रु | | कैफियत |
|-------|---|------------|------------|-------------------------------|
| | | आ.व.०७१/७२ | आ.व.०७२/७३ | |
| १ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | १००६०००० | ८८७८०००० | १०:१५:१५ |
| २ | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम | २५५००००० | ३००००००० | |
| ३ | स्थानिय विकास शूल्क पूँजिगत | ५००००० | ० | |
| ४ | यनिसृफ | १५००००० | १५००००० | |
| ५ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | ७५९६००० | ४६५०००० | १०:१५:१५ |
| ६ | गाउँ नगर साभेदारी तथा गरिवि न्यूनिकरण कार्यक्रम | ११००००००० | १०००००००० | |
| ७ | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | १३००००० | २४००००० | १०:१५:१५ |
| ८ | शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम | २५००० | २५००० | |
| ९ | आवास निर्माण कार्याक्रम लुमन्ती | २००००० | २००००० | |
| १० | राजश्व बांडफांड | ५००००० | १६००००० | १०:१५:१५ |
| ११ | आन्तरिक श्रोत | ६१०००० | १६३०००० | १०:१५:१५ |
| १२ | लागत सहभागिता | ० | १०००००० | योजनामा बांडफांड गर्न नमिल्ने |
| | जम्मा आम्दानी रु. | ५८७९९१०० | ६१८८३००० | २७.५१ प्रतिशत |

४ संगठन तथा प्रशासन विकास समिति

| सि.नं | बजेट आम्दानी शिर्षक | रकम रु | | कैफियत |
|-------|---|------------|------------|---------------|
| | | आ.व.०७१/७२ | आ.व.०७२/७३ | |
| १ | स्थानिय विकास शूल्क कोष चालु | ६०००००० | ६०००००० | |
| २ | नगरपालिका आन्तरिक श्रोत | १५०००००० | २०३५७००० | |
| ३ | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | १५००००० | ४००००० | |
| ४ | राजश्व बांडफांड | ० | ५६३००० | |
| ५ | स्थानिय शासन तथा शामुदायिक विकास कार्यक्रम चालु | ० | ३०००००० | शर्स्त |
| | जम्मा आम्दानी रु. | २२५००००० | ३०३२०००० | १३.४८ प्रतिशत |

५ जलश्रोत तथा भूमि विकास समिति

| सि.नं | बजेट आम्दानी शिर्षक | रकम रु | | कैफियत |
|-------|------------------------------------|------------|------------|-------------------------------|
| | | आ.व.०७१/७२ | आ.व.०७२/७३ | |
| १ | नगरपालिका अनुदान पूँजिगत | ४०००००० | ३५००००० | |
| २ | रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ८००००० | १०००००० | |
| ३ | राजश्व बांडफांड | ५००००० | ५००००० | |
| ४ | सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | ० | १५००००० | |
| ५ | लागत सहभागिता | ० | ५००००० | योजनामा बांडफांड गर्न नमिल्ने |
| | जम्मा आम्दानी रु. | ५३००००० | ७०००००० | ३.११ प्रतिशत |

| लेखनाथ नग?पालिका कार्यालय | | आ.ब. दण्डरण्ठघ अनुमानित आय विव?ो | | आ.ब.दण्डरण्ठघ | | आ.ब.दण्डरण्ठघ अनुमान | | सशर्तर निशत | |
|---------------------------|------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------|----------------------|-------------------|-------------|--|
| सि.न). | विव?ो | आ.ब.दण्डरण्ठज्ञ | आ.ब.दण्डरण्ठह | | | आ.ब.दण्डरण्ठव | प्रस्तावित अनुमान | सशर्तर निशत | |
| | | यथार्थ | अनुमान | दण्डज्ञ कात्तिक मसान्त सम्मको यथार्थ | (स)शोधित अनुमान | | | | |
| | कुल जम्मा आय | १४५,९२१,९ ३४.०० | २३४,७४१,० ००.०० | ३८,१९४,८ ३२.५२ | २६४,५३०,६ ००.०० | २२४,९४७,० ००.०० | | प | |
| ज्ञ | आन्तरिक आय | २२,६५८,८९ ६.४४ | १८,६१०,०० ०.०० | ७,५२५,८४ ८.७७ | २२,५३६,२० ०.०० | २५,५८७,०० ०.०० | | प | |
| ज्ञाज्ञा ज्ञ | स्थानीय क? | १०,०४३,११ ८.४५ | ९,८६०,०० ०.०० | ३,२०५,५७ ०.०० | ९,५४८,०० ०.०० | १०,५३०,०० ०.०० | | (| |
| ज्ञाज्ञा ज्ञ | मालपोत | २,१८०,१८ ८.५० | ५०,०००.० ० | २२७,७३०. ०० | ४८०,०००. ०० | १००,०००.० ० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा घ | बहाल क? | १७२,४३४.२ ० | १८०,०००. ०० | ५४,५११.५ ० | १८०,०००. ०० | २२५,०००.० ० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा द्व | विद्यैरी क? | - | ५,०००.०० | - | ५,०००.०० | ५,०००.०० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा छ | व्यवसाय क? | २,००३,१३६. ०० | १,५००,००० .०० | ४९९,१७३. ०० | २,१००,००० .०० | २,५००,०००. .०० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा ट | सवारीक? | ३९२,८५८. ७५ | ५८०,०००. .०० | ५९३,४९०. .५० | ६८८,०००. .०० | ६००,०००.० ० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा टाज्ञ | वार्षिक क? | ७१,९००.० ० | ८०,०००.० ० | ५९३,४९०. .५० | ६८८,०००. .०० | ६००,०००.० ० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा टाइ | पैद्के सवारी क? | ३२०,९५८. ७५ | ५००,०००. .०० | - | - | - | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा टाघ | दुड्गा सवारी क? | - | १०,०००.० ० | - | १०,०००.०० | १०,०००.०० | | निशत | |
| ज्ञाज्ञा ठ | एकिकृत सम्पति क? | ५,२८०,१०१ | ७,५००,०० | १,९८९,९१ | ६,०००,००० | ७,०००,००० | | निशत | |

| | | | | | | | |
|----------|--|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|---------|
| | | .00 | 0.00 | 5.00 | .00 | .00 | |
| ज्ञाना ड | मनोव्यवस्था का? | १३,०००.०० | ३०,०००.०० | - | ३०,०००.०० | ३०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना ड | विपाप्ति का? | १,४००.०० | ५,०००.०० | ७५०.०० | ५५,०००.०० | ६०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना ड | सेवा शुल्क | ९६१,९६८. ४० | ९८०,०००. ०० | ३३९,२९२. ४० | १,०२१,२००. ०० | १,२८०,०००. ०० | |
| ज्ञाना ड | सवारी पार्किंग शुल्क | ४५५,८५३. ९८ | ५५०,०००. ०० | ११३,१४२. ०० | ४०१,०००. ०० | ४५०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना ड | सार्वजनिक सुविधा उपयोग र वनभोज स्थल शुल्क | - | ६०,०००.०० | २८,८३३.०० | ७०,२००.०० | ७०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना छ | अचल सम्पत्ति मूल्यांकन शुल्क | ४३४,१७८. ४४ | २६०,०००. ०० | १९७,३१७. ४० | ५००,०००. ०० | ७००,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना ट | अन्य सेवा शुल्क | ७१,९३५.९८ | १०,०००.०० | - | ५०,०००.०० | ६०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना ठ | संसकार शुल्क | - | १००,०००. ०० | - | - | - | निश्चित |
| ज्ञाना घ | दस्तूर | ११,०७२,३२ ३.२७ | ७,५६०,००० .०० | ३,६४४,७४ ८.६७ | ११,२३५,०० ०.०० | १३,०७५,०० ०.०० | |
| ज्ञाना ज | इनकासा पास दस्तूर | ६,७८३,७३५ .२६ | ४,५००,०० ०.०० | २,०४५,६० ९.६९ | ६,०००,००० .०० | ७,५००,००० .०० | निश्चित |
| ज्ञाना द | सिफारीस दस्तूरका?मरपन्जीका | १,०२५,८८१ .८१ | ८२५,०००. ०० | ३६२,९९७.९ ८ | १,०५०,००० .०० | १,२००,०००. .०० | निश्चित |
| ज्ञाना घ | नाता प्रमाणित दस्तूर | ४०६,८५९. ०० | ३००,०००. ०० | १३३,८१०. ०० | ४००,०००. ०० | ५००,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाना छ | अन्य दस्तूर | २,७६७,९५७ .२० | १,८००,०० ०.०० | १,०८७,८३ १.०० | ३,६५०,००० .०० | ३,७००,०००. .०० | निश्चित |
| ज्ञाना छ | दर्ता तथा नविक?ा दस्तूर | ८,५३०.०० | २५,०००.०० | १५,३००.०० | २५,०००.०० | ३५,०००.०० | निश्चित |

| | | | | | | | |
|-------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|---------|
| ज्ञाधा ट | व्यक्तिगत देना दर्ता सेवा दस्तु? | ७९,३६०.०० | ११०,०००.० ० | - | ११०,०००.० ० | १४०,०००.० ० | निश्चित |
| ज्ञाधा | बिक्री | २५४,७२४. ०० | १००,०००. ०० | ८१,३००.० ० | ११०,०००.० ० | १००,०००.० ० | |
| ज्ञाधा ज | लिलाम बिक्री र अन्य विक्रि)०१ लोड? दिए? १ | ५७,८२४.० ० | ५०,०००.० ० | २४,३००.० ० | ५०,०००.० ० | ५०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाधा इ | ६०५? फारम बिक्री | १९६,९००. ०० | ५०,०००.० ० | ५७,०००.० ० | ६०,०००.० ० | ५०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञ.ट | सावा व्याज प्राप्त | ८१,७५९.२ ४ | - | १७,३३२.२२ | ८५,०००.० ० | ५०,०००.०० | |
| ज्ञ.ट. इ | व्याज बाद प्राप्त आय | ८१,७५९.२ ४ | - | १७,३३२.२२ | ८५,०००.० ० | ५०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाठ | अन्य आय | २४५,००३. ०८ | ११०,०००.० ० | २३७,६०५. ४८ | ५३२,०००.० ० | ५४७,०००.० ० | |
| ज्ञाठा ज | द०५ जीवाना | १००,१४१.२ ८ | ५०,०००.० ० | ७,१७०.४८ | ३०,०००.०० | ३०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाठा इ | अर्जीचोकको ३? भाँडा | - | - | २१२,३२५. ०० | ३७२,०००.० ० | ४४७,०००.० ० | निश्चित |
| ज्ञाठा छ | पेशकी र वेरुजु फिर्ता आय | १२९,११२.८ ० | ५०,०००.० ० | - | ५०,०००.० ० | ५०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाठा ट | अन्य आय | १५,७४९.० ० | १०,०००.० ० | १८,११०.० ० | ८०,०००.० ० | २०,०००.०० | निश्चित |
| ज्ञाड | विविध | - | - | - | ५,०००.०० | ५,०००.०० | |
| ज्ञाधा ज | विविध आय | - | - | - | ५,०००.०० | ५,०००.०० | निश्चित |
| इ | अनुदान तथा वाह्य आय | १००,७९९,७ ७९.०० | १९१,१३१,० ००.०० | २५,२०३,० ४०.०० | २०८,३०३,२ १९.०० | १६६,३६०,०० ०.०० | |
| हाज़ | नेपाल स?का? पूजिगत सर्वत अनुदान | १२,५११,९८ ७.०० | १३,५००,०० ०.०० | २,०२७,०० ०.०० | १०,०८०,०० ०.०० | ९,७००,००० .०० | |

| | | | | | | | |
|---------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|
| द.ज्ञ. ज | स्थावि. शुल्क इटघड्ह सर्त पूजिगत | ७,८८२,६११ .०० | ८,०००,०० ०.०० | २,०२७,०० ०.०० | ६,०८०,००० .०० | ७,५००,००० .०० | सर्त |
| द.ज्ञ. द | कृषि सँक इटघड्ह सर्त पूजिगत | ३,५००,०० ०.०० | ४,०००,०० ०.०० | - | - | - | सर्त |
| द.ज्ञ. द्व | सँक बोर्ड नेपाल | १,१२९,३७६. ०० | १,५००,००० .०० | - | ४,०००,०० ०.०० | २,२००,०००. ०० | सर्त |
| द.द. | नेपाल स?का? पूजिगत निश्चान अनुदान | ३८,८९०,५६ ८.०० | ४९,७०९,०० ०.०० | ६,९६३,०० ०.०० | ४८,९९९,०० ०.०० | ४५,६९६,०० ०.०० | |
| द.द. ज | नगरपालिका अनुदान इटघड्ज पूजिगत | १७,६६०,४३ ०.०० | २०,०००,० ००.०० | ६,९६३,०० ०.०० | २४,६८७,०० ०.०० | २२,१९२,०० ०.०० | निश्चान |
| द.ज्ञ. घ | न.पा.अनुदान दाताको स)युक्त कोष इटघड्ज पूजिगत | - | - | - | - | - | निश्चान |
| द.इ. द | सही शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम | २१,२३०,१३ ८.०० | २१,७०९,०० ०.०० | - | २३,४२४,०० ०.०० | २३,४२४,०० ०.०० | निश्चान |
| द.ध. | नेपाल स?का? चालु अनुदान | ६,६४९,०० ०.०० | ६,०००,०० ०.०० | १०,६०२,६ ००.०० | ३२,६३०,९२ ०.०० | ३९,०००,०० ०.०० | |
| द.ध. ज | स्थानिय शान्ति समिति का.खर्च इटघड्ज चालु | ४३,०००.० ० | - | - | - | - | निश्चान |
| द.ध. द | स्थानिय शा.रसामुदायिक वि.का.इटघड्ज चालु स. | १,२०३,००० .०० | - | २८४,००० .०० | ४,२५६,६०० .०० | ३,०००,०००. ०० | सर्त |
| द.ध. घ | स्थानिय विकास शुल्क इटघड्ज चालु | ५,४०३,०० ०.०० | ६,०००,०० ०.०० | १,७१७,०० ०.०० | ५,१५०,००० .०० | ६,०००,०००. ०० | निश्चान |
| द.ध. द्व | जेष्ठ ना.अ.वि.अशक्त अपाङ्ग सा.सु.का.चालु | - | - | ८,६०९,६० ०.०० | २३,२२४,३२ ०.०० | ३०,०००,०० ०.०० | सर्त |
| द.द्व. | जगेँ कोषरजन सहभागिता | १५,५५०,०० ०.०० | १०,०००,० ००.०० | - | १५,०००,०० ०.०० | १५,०००,०० ०.०० | |
| द.द्व. ज | नेपाल स?का? जगेँ कोष | १५,५५०,०० ०.०० | १०,०००,० ००.०० | - | १५,०००,०० ०.०० | १५,०००,०० ०.०० | सर्त |

| | | | | | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------|
| दाढ़ | नगर विकास कोष / यु.जि.दि.पि.कार्यक्रम | ३९९,४००. ०० | ८०,७५५,० ००.०० | ५,१५९,२४ ०.०० | ८०,७५५,०० ०.०० | ४४,७६९,०० ०.०० | |
| दृ.छ. ज | नगर विकास कोष अनुदान | ३५५,०२२.० ० | ५४,८२२,० ००.०० | ३,९३०,४९ १.०० | ५४,८२२,०० ०.०० | ३१,५५८,०० ०.०० | सशर्त |
| दृ.छ. द | नगर विकास कोष ऋण | ४४,३७८.० ० | २५,९३३,०० ०.०० | १,२२८,७४ ९.०० | २५,९३३,०० ०.०० | १३,२११,००० .०० | सशर्त |
| द्वाठ | जि.वि. स. कास्की | २१,२७७,९९ ३.०० | २६,०५०,०० ०.०० | - | ८,५५०,००० .०० | ५५०,०००.० ० | |
| दृ.ट. ज | पूजिगत अनुदान जि.वि.स. | - | ५५०,०००. ०० | - | १,५५०,००० .०० | ५५०,०००.० ० | सशर्त |
| दृ.ट. द | सामाजिक सूक्षा अनुदान | २१,२७७,९९ ३.०० | २५,५००,०० ०.०० | - | ७,०००,००० .०० | - | सशर्त |
| द्वाठ | अन्य अनुदान, सहयोग, गरीबी न्युनिक?ा | ५,५२०,८२३ .०० | १३,१२५,०० ०.०० | ४५१,२००. ०० | १३,१७६,२९९ .०० | ११,७२५,००० .०० | |
| दृ.ठ. ज | युनिसेफ बादौ विभिन्न कार्यक्रमका लागी १ | ३,००८,३८ ८.०० | १,५००,००० ८.०० | - | १,५००,००० .०० | १,५००,०००. ०० | सशर्त |
| दृ.ठ. द | गाउ नगर साभेदारी र गरीबी न्युनिक?ाको | - | ११,०००,०० ०.०० | - | ११,०००,०० ०.०० | १०,०००,०० ०.०० | सशर्त |
| दृ.ठ. घ | क्षेत्रिय अनुगमन तथा सुर्पर्फेक्शन का. कास्की | ५,०००.०० | - | - | - | - | सशर्त |
| दृ.ठ. छ | सहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम ०८ जि.ज.स्वा.का १ | - | २५,०००.० ० | - | २५,०००.०० | २५,०००.०० | सशर्त |
| दृ.ठ. छ | शहरी विकास मन्त्रालय स?सफाई कार्यक्रम | १,२४७,६७४ .०० | ४००,०००. ०० | - | - | - | सशर्त |
| दृ.ठ. ट | आवास निर्माण कार्यक्रम लुम्बिनी | २५९,७६१.० ० | २००,०००. ०० | - | २००,०००. ०० | २००,०००.० ० | सशर्त |
| दृ.ठ. ठ | जिआईजेट र सुनाग | १,०००,०० ०.०० | - | ४५१,२००. ०० | ४५१,२९९.० ० | - | सशर्त |
| घ | ?जश्व बा)ँका)ँ तथा | | | | | | |

| | | | | | | | |
|-------|--|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------|---------|
| | लागत सहभागीता | २०,३३०,२६ ३.७० | २५,०००,० ००.०० | ४,५१७,७६ ३.०० | ३२,०९५,०० ०.०० | ३३,०००,०० ०.०० | |
| घाज | ?जश्व वा) Šफा) Š वाद प्राप्त | - | १,५००,००० .०० | १,४८६,८७ २.०० | ३,५१५,०००. ०० | ४,०००,००० .०० | निश्चित |
| घाह | ?जिष्ठेशन शुल्कवाद प्राप्त | २,५३९,६६० .०० | ६,०००,००० ०.०० | ३,०३०,८९ १.०० | ६,०००,००० .०० | ६,०००,०००. ०० | निश्चित |
| घाघ | लागत सहभागीता | १७,७९०,६० ३.७० | १७,५००,००० ०.०० | - | २२,५००,००० ०.०० | २३,०००,००० ०.०० | सशर्त |
| घाद्व | लागत सहभागीता ०८ रन्मए कार्यक्रम तफको १ | - | - | - | - | - | |
| द्व | गतको मौज्दात | २१३३००२. ८६ | ० | ९४८१८०. ७५ | १६७६१८१.० ० | ० | |

| | | | |
|--|---|---------------------|------------------------|
| | अनुसूची “ख” | | |
| योजना कोड | योजनाको नाम | स्थान (वडा र वस्ती) | कैफियत |
| | | | |
| विषयगत क्षेत्र : पूर्वाधार तथा संरक्षना विकास | | | केन्द्रिय योजना |
| | | | |
| १ | ओडारे वस्ती संरक्षणका लागी सुक्ला गण्डकी तट बन्धन योजना। | १ | |
| २ | डाढाँको नाक देखी घोतघोते सम्मको बादी व्यवतापन योजना। | १ | |
| ३ | लेखनाथ एक मात्र प्रस्तावित रंगशाला निर्माण योजना। | १ | |
| ४ | | | |
| ५ | लेखनाथ जन्मस्थल संरक्षण साहित्यिक पर्यटक स्थलको पुर्वाधार योजना। | २ | |
| ६ | लेखनाथ रिरोमणि मार्ग हुदै कालिका गा.वि. स. जोडने सडक कालोपत्रे योजना। | २ | |
| ७ | | | |
| ८ | आसीबाद मार्ग देखी पोखरा १४ जोडने पुल निर्माण योजना | ३ | |
| ९ | साना शहरी खानेपानी पहुच विस्तार उच्च पहाडी भागमा | ४ | |
| १० | थाक खानेपानी याजना | ४ | |
| ११ | खाप्टे, न्युरेनी, गुदे ताल संरक्षण गुरु योजना, पुर्वाधार तथ ताल संरक्षण | ४ | |
| १२ | मुरली चोक हुदै रातो पहिरो जोडने भोलुङ्गे पुल | ५ | |
| १३ | साँधुको मुख पोखरा य.म.न.पा. जोडने पक्की पुल | ५ | |
| १४ | | | |
| १५ | लेखनाथ जन्मस्थल संरक्षण साहित्यिक पर्यटक स्थलको पुर्वाधार योजना। | ६ | |
| १६ | लेखनाथ शिरोमणि मार्ग हुदै कालिका गा.वि. स. जोडने सडक कालोपत्रे योजना। | ६ | |
| १७ | | | |
| १८ | गडुवा खोला ७ र ३ वडा जोडने बाटोको पुल पुन निर्माण योजना | ७ | |
| १९ | नगरपालिकाको पहाडी भागमा खानेपानी योजना | ७ | |

| | | | |
|----|---|---------|--|
| २० | विजयपुर सिंचाई नहरको दायाँवाया रिटेलिङ्ग वाल निर्माण योजना | ७ | |
| २१ | प्रमार्थ नगर वाल वृद्धाश्रम निर्माण योजना | ७ | |
| २२ | चन्द्रकालिका पर्यटन विकाश योजना | ७ | |
| २३ | | | |
| २४ | लेखनाथ सामूदायिक अस्पताल | ८ | |
| २५ | शिशुवा चोक देखि खुरी जाने बाटो | ८ | |
| २६ | | | |
| २७ | बराह क्षेत्र बुहतर विकास गुरुयोजना निर्माण। | ९ | |
| २८ | मोहरीया लामास्वारा स्याडखुदी हुदै आनन्दज्योती उच्च मा.वि. सम्म पुग्ने मोटर बाटो स्तरान्तरी योजना। | ९ | |
| २९ | स्याडखुदी बज्वरे भञ्ज्याङ्ग मोटर बाटो स्तरान्तरी योजना | ९ | |
| ३० | निलिरह खानजेपानी योजना। | ९ | |
| ३१ | सांस्कृतीक तथा पुरातात्वीक संग्रहालय स्थापना योजना। | ९ | |
| ३२ | | | |
| ३३ | भञ्ज्याङ्ग आनन्द ज्योती हुदै माभठाना जोड्ने कालो पत्रे | १० | |
| ३४ | खोलावेशी व्यतियानी मोटर बाटो | १० | |
| ३५ | भञ्ज्याङ्ग बज्वरे मोटर बाटो कालो पत्रे | १० | |
| ३६ | ले.न.पा १० का क्षेत्रमा टेलिफोन विस्तार | १० | |
| ३७ | भञ्ज्याङ्ग तालवेशी मोटर बाटो | १० | |
| ३८ | | | |
| ३९ | भञ्ज्याङ्ग आनन्द ज्योति हुदै माभठाना सडक कालोपत्र | ११ | |
| ४० | बेगनासताल एकान्त कुना सर्ता गुफा चैनपुर साभाबजार सडक स्तरोन्तरी योजना | ११ , १४ | |
| ४१ | ले.न.पा. १२ ढुडेपाटनमा स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण योजना। | १२ | |
| ४२ | तिक्लाड-पावरहाउस जोड्ने पक्की पुल निर्माण योजना। | १२ | |
| ४३ | तागाको मुख देखि देउराली मन्दिर सम्म जोड्ने पक्की पुल निर्माण योजना। | १२ | |
| ४४ | खुदिखोलामा गगनगौडा -सातमुहाने जोड्ने पक्की पुल निर्माण योजना। | १२ | |

| | | | |
|----|---|-----------|--|
| ४५ | पाण्डेचोक सिताको गुफा जाने बाटो निर्माण । | <u>१२</u> | |
| ४६ | धितालको फाँटमा कृषि बाटो निर्माण योजना । | <u>१२</u> | |
| ४७ | | | |
| ४८ | मसिने मजुवामा चेकडयाम निर्माण योजना | १३ | |
| ४९ | कालिका नगर मजुवाको सिंचाई योजना | १३ | |
| ५० | | | |
| ५१ | सातमुहाने चैनपुर खा.पा विस्तार योजना | १४ | |
| ५२ | ले.न.पा १३ को मसिनेमा चेकडयाम निर्माण योजना | १४ | |
| ५३ | सातमुहाने बाट गगनगौडा जाने बाटो खुदीखोलामा पक्क पुल निर्माण योजना | १४ | |
| ५४ | | | |
| ५५ | मालेपाटन ढोडबेसी बृहतर सिंचाई योजना | १५ | |
| ५६ | मसिनेमा चेकडयाम निर्माण योजना | १५ | |
| ५७ | मालेपाटन तनहुँ थप्रेक सेराबेसी जोड्ने फुर्से खोलामा भलुङ्गे पुल निर्माण योजना | १५ | |
| ५८ | तिक्काड खानेपानी टैकी निर्माण | १६ | |
| ५९ | लेनपा १२ र १६ जोड्ने चोर मारा पक्की पुल निर्माण । | १६ | |
| ६० | तनहुँ कोत्रेदेखि पुडि जोड्ने सडक | १६ | |
| ६१ | भुलभुला देवी सामुदायिक बनमा चिडिया खाना स्थापना । | १६ | |
| ६२ | लाम्गादी खानेपानी योजना | १६ | |
| ६३ | बम्फना खानेपानी योजना | १६ | |
| ६४ | भुमिगत सिंचाई तल्लो पुडि | १६ | |
| ६५ | ले.न.पा. २ र १७ जोड्ने चमेरेघाट पुल | १७ | |
| ६६ | तिक्काड मुसेटुँडा पावरहाउस १६ र १८ | १७ | |
| ६७ | चिरगाडिटार सिंचाई योजना । | १७ | |
| ६८ | भुमिगत सिंचाई विफ्रेको सोता | १७ | |
| ६९ | चैनपुर देउरालि वरपौवा चवादी कर्लिङ्ग खारखोला थपानि चौतारा सडक निर्माण | १८ | |
| ७० | चिसापानि दुलेगौडा सिंगारेबास थपानि चौतारा सडक निर्माण | १८ | |
| ७१ | वरेलिचोक भोटेपोखरि मनियलडाँडा लाड्डि सडक निर्माण | १८ | |

| | | | |
|----|--|---------|--|
| ७२ | साउनेपानी खानेपानी लिफिटड आयोजना | १८ | |
| ७३ | भरतपोखरी डिप बोरिड भगवति चौतारा | १८ | |
| ७४ | बर्षा कुर्लिङ्ड पक्कि पुल निर्माण | १८ | |
| ७५ | रुपातालमा इयाम रुपातालमाथी भोलुञ्जे पुल निर्माण योजना पुलमा बन्जी जम्पीङ्ग , बेगनासताल रुपाताल सुरुङ्ग बोरीङ्ग मार्ग | ११ र १४ | |
| ७६ | गडीमा क्षेत्रीय बसपार्क | १३ | |
| ७७ | भण्डाराठिकमा रंझशाला | १ | |
| ७८ | रातो पैरो र चोर मारामा सेती नदि माथी पक्कि पुल निर्माण | १३ र १६ | |
| ७९ | चम्रे घाट र भरतपोखरी सेती नदि माथी पक्कि पुल निर्माण | | |
| ८० | मालेपाटन ढोडबेशी र तनहुँ थप्रेक सेरा बेशी जोडने भोलुङ्गे पुल निर्माण | १५ | |
| ८१ | मैदीताल वरीपरी, रुपातालको चैनपुर, गोरखनाथ मन्दिरमा चिडियाखाना | | |
| ८२ | सामुदायिक लायन्स अस्पताललाई नगरस्तरिय अस्पताल | ०९ | |
| ८३ | अन्तरराष्ट्रिय सभाहल | | |
| ८४ | हुडीकोट बरपाण्डेथुमा पर्यटन योजना | १८ | |
| ८५ | कोटबारी पर्यटन विकास योजना | ०९ | |
| ८६ | सातताल लिङ्गरोड वा सातताल पर्यटन मार्ग | | |
| ८७ | सातताल एकिकृत विकास योजना | | |
| ८८ | पोखरा उपत्यका चकपथ | | |
| ८९ | लेखनाथ जन्मस्थान विकास योजना | | |
| ९० | लेखनाथ फोहर व्यवस्थापन | | |
| ९१ | लेखनाथ जन्मस्थान शिरोमणि बार्की खण्ड शान्ती मैदान सम्म कालो पत्रे योजना | | |

| योजना कोड | योजनाको नाम | स्थान (वडा नं.) | विनियोजित रकम रु | कुल ल.इ. रकम रु. | जनसहभागिता |
|-----------|---|-----------------|------------------|------------------|--------------|
| १ | भण्डार ढिक स्वल्प्याण हुदै गुम्बज अगाडि सम्म जाने सडक स्तरोन्नती | १ | १५०,०००.०० | १७६,४७०.५९ | २६,४७०.५९ |
| २ | नवज्योति जनजागरण समाजघर बाट पटनेरी जाने बाटो मर्मत योजना | १ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ३ | त्रिवेणी गच्छा फाट बाटो (हरियाली मार्ग) मर्मत सम्भार योजना | २ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ४ | कालीमाटी बगादि खोला देखि जलजले हुदै पो.उ.न.१८ मा गत सालको अधुरो बाटो पुरा गर्ने योजना | २ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ६ | सिमलपोखरा चेतनाबाचनालय हुदै कालिका चोक जोड्ने सडकको स्तरोन्नती | ३, ५ | ३००,०००.०० | ३५२,९४९.९८ | ५२,९४९.९८ |
| ७ | तागा को मुख देखि पोखरा विश्वविद्यालय हुदै कालो पत्रे सडक सम्म सडक विस्तार कार्य | १२ | २५०,०००.०० | २९४,९९७.६५ | ४४,९९७.६५ |
| ८ | शिशुवा नौविसे सडक खण्डको गड्वा खोलाको जिर्ण पुल मर्मत सम्भार | १, ८ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८८,२३५.२९ |
| ९ | रामज्योति मावि देखि कोप्रे भिर सम्म नाला निर्माण योजना | ३ | २५०,०००.०० | २९४,९९७.६५ | ४४,९९७.६५ |
| १० | बहिरा स्कूल अर्थो बेशी खोलाको डिल अर्चले को कालो पत्रे सम्म जोड्ने सडकमा कालो पत्रे निर्माण योजना | ३,६, ७ | २,०००,०००.०० | ४,०००,०००.०० | २,०००,०००.०० |
| ५ | बुढिबजार देखि धैटोको खोर फराके चौतारा सम्म बार्की खण्ड सडक कालो पत्रे निर्माण योजना | ३,४, ६ | २,०००,०००.०० | ४,०००,०००.०० | २,०००,०००.०० |
| ११ | डुडाकोमुख कटरवोट सिरोमणि गेट जाने सडकमा ग्रामेल सडक निर्माण | ८ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८८,२३५.२९ |
| १२ | स्याङ्गखुदी ब्रजवारे भव्याङ्ग कूपि सडकमा सतही ढल निर्माण तथा मर्मत | ९ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८८,२३५.२९ |
| १३ | मगर डाडा स्याङ्गखुदी कूपि सडकमा ढल निर्माण तथा मर्मत | ९ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८८,२३५.२९ |

| | | | | | |
|----|---|---------------|------------------|------------------|------------------|
| १४ | भव्याङ्ग आन्ददज्योति माझठाना सडक को वडा नं १० को खण्ड मा सतही ढल निर्माण | १० | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १५ | तालबेश खोलावेशी बाकि खण्ड मा सडक विस्तार कार्य | १० / ११ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १६ | दुर्गेपाटन २ नं डहर देखि दुर्गेधारा हुदै वडा नं. १ को सिमानामा कालो पत्रे सडक निर्माण कार्य योजना | १२ | २,०००,०० ०.०० | ४,०००,०० ०.०० | २,०००,०० ०.०० |
| १७ | सहिद स्मृति गेट बाट मिलिजुलि समाज घर हुदै कोत्रे कालिका नगर जोडने ग्रामेल सडक | १३ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १९ | शिशुवा देखी फेदीसम्मको वाँकी सडक कालोपत्रे योजना | १५ | २०००००० .०० | ४,०००,०० ०.०० | २,०००,०० ०.०० |
| १८ | ले.न.पा को पहाडी भेगमा विजयपुर देउराली डाडा लिफ्टप्रणाली बाट खानेपानी आयोजना निर्माण कार्य | | ३५००००० .०० | | |
| १९ | बेगनासताल एक्सेकुना (एकान्तकुना) सडक स्तोरोन्नती कार्य | ११ | २५००००. ०० | २९४,११७.६ ५ | ४४,११७.६ ५ |
| २० | रामज्योति मावि देखि कोप्रे भिर सम्म नाला निर्माण योजना | ३ | २५००००. ०० | २९४,११७.६ ५ | ४४,११७.६ ५ |
| २१ | कुमाल गाउँ बगादीपुल तालचोक आउने सडक खण्ड मा स्तर उन्नती कार्य | २ | २०००००. ०० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २२ | खोलाछेउ ओडारे मरुवा भ्याकुते महरुवा चौपारी सडक निर्माण | १४ | ५०००००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| २३ | देउपुजा हुदै दुर्गानाथर जोडने सडक योजना | ४ | ५०,०००.० ० | | |
| २४ | सैनिक वस्ती ग्रुपनं १ को भीरगौडी बाटो मर्मत | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २५ | ठुलाखोर पिच्चवाट मदौरी घाट जाने बाटोमा सिडी मर्मत | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २६ | पट्टेरी टोलको पशुपति मन्दिर जाने बाटोको सिडी निर्माण | १ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २७ | श्याममार्ग ग्रामेल योजना | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २८ | पिपलडाली मार्गको नहरमा कल्घट | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २९ | भण्डारठीक न्युरीकुनाको बाटोमा ग्रामेल योजना | १ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| ३० | सुन्दरी प्लट, सुन्दरी प्लट हुदै तिन तहरा जाने भिर बाटो निर्माण योजना | २ | १२५,०००. ०० | १४७,०५८. ८२ | २२,०५८.८ २ |

| | | | | | |
|----|--|---|------------|------------|-----------|
| ३१ | बुद्धचोक भज्याड हुदै पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने बाटो निर्माण | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३२ | भुवनकुना डाङाँ गाउँ मार्ग | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३३ | प्रगतीचोक गोलपाटन हुदै बगादि खोला जाने बाटो निर्माण | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३४ | संगम टोलको बाटोमा (पिच) नाला निर्माण योजनमा | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३५ | आवास नगर ढल निर्माण योजना | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३६ | कृषि उपकन्द्र मार्ग (पृथ्वी राजमार्गदेखी कृषि उपकेन्द्र सम्म | ३ | १२५,०००.०० | १४७,०५८.८२ | २२,०५८.८ |
| ३७ | बुद्ध आमा समुह भवनदेखी वडा नं. २ सम्मको नहरको बाटो | ३ | ७५,०००.०० | ८८,८३५.२९ | १३,८३५.२९ |
| ३८ | घैटेको खोर ढलेपिपल मार्ग (वाईपास मार्ग) | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ३९ | ढलेपिपल मार्गबाट वडा नं. ६ जोड्ने बाटो | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४० | लक्ष्मी उ.मा.वि. पुर्व तफको लक्ष्मी मार्ग (ख)मा | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४१ | भेटनरी भण्डारीथर हुदै चण्डी मन्दिर (डाँडापारी मार्ग) | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४२ | शाखा नहरदेखी वुडाथर हुदै कोपैधीर सक्नेरी मार्ग सम्म (वुडाथर मार्ग) | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४३ | गण्डकी अंचल आयुवेद औषधालयमा फर्निचर र कर्ब्बट निर्माण | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४४ | राखी उप-स्वस्थ्य चौकी र भुतभुते बाफ्को गरा बाटो निर्माण योजना | ४ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४५ | रम्चे चौर कट्टे थर बाटो गरा देउपुजा हुइगाना थर हुदै राखी डाँडा मोटर बाटो | ४ | १७५,०००.०० | २०५,८८२.३५ | ३०,८८२.३५ |
| ४६ | लाकुरी चौतारा खेताघर वच्छीन चौर हुदै माफ्को चौतारा मोटर बाटो | ४ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ४७ | ककरी रह बाटो मर्मत | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४८ | चापाको चौर थापा थर मोटर बाटो | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ४९ | साउनेपानी ठाडा डहर मोटर बाटो निर्माण | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५० | खराने चोक, पैते ग्रावेल विस्तार। | ६ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५१ | कालीगण्डकी पूवतर्फ खोलाको डिल बहिरा मा.वि.सम्मको (अघौं बेशी मार्ग)। | ६ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५२ | दुई तालको अन्तरदेखी आरुपाटा सम्मको आरुपाटा मार्ग। | ६ | ७५,०००.०० | ८८,८३५.२९ | १३,८३५.२९ |

| | | | | | |
|----|---|----|------------|------------|-----------|
| ५३ | लामपाटा सेखे तिलाहार घरथर बाह्यर भवनदेखि बतासे बुढाचौर सम्मको वाटो निर्माण । | ६ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५४ | डाडाकौनाक गन्धर्वटोल वडहरे बाटो मर्मत | ७ | ७५,०००.०० | ८८,२३५.२९ | १३,२३५.२९ |
| ५५ | कालीगण्डकी सब स्टेसन खोलाको डिल मार्ग ग्रावेल | ७ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| | नगर मार्ग ग्रामेल | ७ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ५६ | नैविसे आन्द मार्ग ग्रावेल (कुखुरा फर्म हुँदै) | ७ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५७ | कालीगण्डकीमार्ग अन्तर्गत डाडापारी टोल मार्ग | ७ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ५८ | शिरोमणी गेट मार्ग खत्रीडाडा भू.पू खानेपानी टंकी बाट शानाशहरी खानेपानी टंकी मार्ग निर्माणमर्मत | ७ | ७५,०००.०० | ८८,२३५.२९ | १३,२३५.२९ |
| ५९ | न्यू पब्लिक वोडिङ स्कूल हुँदै काउरे खानेपानि टंकी सम्म जाने बाटो ग्रामेलिङ | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६० | शान्ति चोकमा कर्मट निर्माण | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६१ | डुडाको मुख ढाडडाडा जाने बाटो सिडि निर्माण | ८ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ६२ | चिप्लेटी सिमलपाटा मैदान बाटो निर्माण योजना | ९ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ६३ | बज्रबरे देखी धनुवंसे-लिव्दी बाटो निर्माण योजना | ९ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६४ | जलधार-वाह्यमाने बाटो निर्माण योजना | ९ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६५ | भानेचौतारा कदम खोला बाटो निर्माण योजना | ९ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ६६ | वनपोखरी तल्लो बाटो सालडाडा पिप्ले जोड्ने (पुरानो) बाटो निर्माण योजना | ९ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६७ | रीयाले सालडाडा आंपको बोटहुँदै पिप्ले जोड्ने बाटो निर्माण योजना | ९ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ६८ | तालबेसी खोला बेसी बाटो निर्माण | १० | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ६९ | दोपरे मजुवा उपल्लो तालबोसी बाटो निर्माण योजना | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७० | माझथर तावाको स्वारा बाटो निर्माण योजना | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७१ | चनौटे कालीमाटी सिढी बाटो निर्माण योजना | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७२ | त्रिशुले डांडा चौर तालबेसी बाटो निर्माण योजना | ११ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |

| | | | | | |
|----|---|----|------------|------------|-----------|
| ७३ | त्रिकाड बाघ देखि दक्षिण तर्फबाट गोरखनाथ मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण | ११ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७४ | खुदी पाण्डेचोक देखी नहरको मरुवा खोला सम्म ग्रावेल योजना | १२ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७५ | पशुहाट वजार देखी सान्ती नगर सम्म कोबाटो ग्रावेल | १२ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७६ | खदीखोलामा कलभट निर्माण योजना | १२ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ७७ | चक्रपाणी को घर अगाडी बाटोमा कलभट निर्माण | १२ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७८ | भत्केको चौकी बाट गढिघाट जाने बाटो निर्माण | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ७९ | लामेआहाल देखि पुडीटार जाने बाटो र लामेआहाल बाट छप्ल्याड जाने बाटो ग्रामेल तथा मर्मत | १३ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ८० | कालिका नगरको बाटो निर्माण | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८१ | स्वागत मार्ग बाटो ग्रामेल | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८२ | तालखोला तिवारीको पुल चेक इयाम निर्माण | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८३ | मोहन डाँडा देखिकमरको डहर सम्मको बाटो निर्माण योजना | १४ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८४ | सातमुहाने चैनपुर खानेपानी टंकी निर्माण योजना | १४ | ३५०,०००.०० | | |
| ८५ | सुदारको चौतरा देखी देउराली फेदी सम्मको शिशुवा सिसाघाट मार्ग कालो पत्रे योजना | १५ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८,८२३.५३ |
| ८६ | मुसेटुडा खानेपानी धारा मर्मत योजना | १ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८७ | खल्याण रेडकसको धारा मर्मत योजना | १ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ८८ | लाम तहरा - शान्ति खहरे सिचाई योजना | २ | ७५,०००.०० | ८,८२३.२९ | १३,८२३.२९ |
| ८९ | जलजले सिचाई योजना | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९० | बन्जरा थरको पध्नेरो मर्मत | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९१ | साधुको मुख खानेपानी टंकी मर्मत | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९२ | ठुली पोखरी संरक्षण तथा बाल उद्यान निर्माण। | ६ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९३ | गन्धर्वटोल खानेपानी योजना | ७ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |

| | | | | | |
|-----|--|----|------------|------------|-----------|
| ९४ | तालचोक नौविसे रेडक्स खानेपानी मर्मत धारा | ७ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९५ | पार्वती टोल खानेपानी टंकी एंवम धारा निर्माण | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९६ | सिस्नेमुल वाट लिफट गरि बेलौति बारीमा टंकी निर्माण गरि खानेपानी वितरण (ढाडडाडावाट आएको पानी काटी १धारा सुकुम्बासीर १ धारा मनकामना मन्दिरमा) | ८ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| ९७ | ज्यामीरे खानेपानी योजना मर्मत | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९८ | पाण्डे धारा टयाँकी निर्माण योजना | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ९९ | राम मन्दिरमा पानि टंकी निर्माण योजना | १२ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०० | आरथना टोल खुदि खोला सुकुम्बासी बस्ती टोल नं. ३,४,५,६ मा खानेपानी विस्तार योजना | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०१ | हिमालय टोलको खानेपानी विस्तार योजना | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०२ | सात मुहाने चैनपुर खानेपानी टंकी निर्माण योजना | १४ | ३५०,०००.०० | ४११,७६४.७१ | ६१,७६४.७१ |
| १०३ | बहुउद्घेश्यीय भवन ले.न.पा ४ र अमरज्योती गा.फ मा.वि | ४ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०४ | अम्बुरी शिव मन्दिर कम्पाउण्डवाल निर्माण | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०५ | शान्ति मार्ग टोल विकास संस्था भवन मर्मत | ५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०६ | सृजनशिल सामुदायिक बाल पुस्तकालय निर्माण | ५ | १५०,०००.०० | १७६,४७०.५९ | २६,४७०.५९ |
| १०७ | बाह्यर सामुदायिक भवन निर्माण । | ६ | १२५,०००.०० | १४७,०५८.८२ | २२,०५८.८२ |
| १०८ | उन्नतशील महिला समुहको भवन निर्माण पुरा गर्न । | ६ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १०९ | ढाडडाडा सामुदायिक भवन निर्माण स्थल संरक्षण | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ११० | ढाडडाडा मनकामना मन्दिरमा सिडि र रेलिङ निर्माण | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| १११ | बेगनासताल समाजघर (जग्गा संरक्षण) निर्माण योजना | ९ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ११२ | साउनेपानी रियाले सामुदायिक वन भवन निर्माण | ८ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ११३ | तल्लो थर अचैल थर भवन निर्माण योजना | १० | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| ११४ | सिन्कौली क्रियास्थल भवन निर्माण योजना | ११ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |

| | | | | | |
|---------|---|----|----------------|----------------|---------------|
| ११ ५ | पचभैया कोट निर्माण योजना | ११ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| ११ ६ | पौरखे आमा समुह भवन निर्माण योजना | ११ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| ११ ७ | माझीकुना सुन्दरीडाडा क्रियास्थल भवन निर्माण योजना | ११ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| ११ ८ | बरालथर सामुहीक भवन मरमत योजना | १२ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| ११ ९ | लेखनाथ बाल संरक्षण क्लब ले.न.पा.१२ हुँगेपाटन भवन निर्माण योजना | १२ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ ० | चौतारी युवा क्लबको भवन मरमत | १३ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ १ | साम्का भवन संरक्षण योजना | १४ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ २ | राष्ट्रिय दरित विकास मन्च नेपाल | ४ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |
| १२ ३ | तरुण प्रा.वि.को भ्र्याल ढोका मरमत। | ६ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १२ ४ | लक्ष्मी आदर्श उ.च.मा.वि. (विज्ञान संकाय सञ्चालन भवन एवं फनिचरका लागी | ७ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ ५ | श्री आनन्द ज्योति उ.मा.वि. सहयोग योजना | ९ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १२ ६ | आनन्दज्योती मा.बी भवन निर्माण योजना | १० | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ ७ | अमरसिंह उ.मा.वि. को पर्खाल निर्माण योजना | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १२ ८ | भविश्य बाल विकास कैन्द्र तारबार र खेलमैदान निर्माण | ११ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १२ ९ | कुमाल कुना कुलो मरमत | ५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १३ ० | पानी खोला साधुको मुख संरक्षण | ५ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १३ १ | पैते अधौ बैसी नहर निर्माण | ६ | १००,००९. ०० | ११७,६४८. २४ | १७,६४७.२ ४ |
| १३ २ | ले.न.पा १ भण्डाराठिकमा प्रस्तावित रंगशालाका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्मोण कालाग्नि सम्बन्धित दातृत्वाकाय तथा संघसस्था संग अनुरोध गर्ने | १ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८,८२३.५३ |
| १३ ३ | सार्वजनिक जग्गा संरक्षण | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १३ ४ | सक्नेरी जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण कार्यक्रम | ३ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १३ ५ | मुसेटुडा सार्वजनिक जग्गा तथा मुसेटुडा घाट संरक्षण | १ | १५०,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |

| | | | | | |
|-------------|--|-------------|------------------|------------------|----------------|
| १३ ६ | गुमाज जग्गा संरक्षण पिपलडाली मार्ग मुनी | ८ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १३ ७ | विजयपुर घुमाउरी खेत सिंचाई योजना | ५ | १५०,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| १३ ८ | छुचि मजुवा सिंचाई कुलो नहर निर्माण (बाटो मर्मत) | १३ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १३ ९ | मैदिताल संरक्षणको लागि बाध निर्माण तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम (क्रमागत) | ९ | १,४००,०० ०.०० | १,६४७,०५ ८.८२ | २४७,०५८. ८२ |
| १ ४ ० | ले.न.पा कार्यालयको परिसर भित्र गुरुयोजना अनुसार वाटर फाउन्टेन। गाँडेनिङ्ग निर्माण योजना। | थाज ण्ड | ३,१८१,९३३ .५८ | | |
| १ ४ १ | तालचोक रिठेपानी वगारी खोला मार्गमा सडक स्तर उन्नती र पुल संरक्षण योजना | ७ | ३००,०००. ०० | ३५२,९४९.९ ८ | ५२,९४९.९ ८ |
| १ ४ २ | विजयपुर नहर मर्मत योजना | ५ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.९ २ | ३५,२९४.९ २ |
| १ ४ ३ | बेगनास नहर मर्मत योजना | ९,९१ ,९२ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.९ २ | ३५,२९४.९ २ |
| १ ४ ४ | तल्लो पटनेरी कुलो मर्मत तथा निर्माण | ९ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १५ ५ | कालिमाटी सिंचाई योजना | २ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १६ ६ | सुन्दरी प्लट हुदै लामतहरा शान्ति खहरे सिंचाई योजना | २ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.९ २ | ३५,२९४.९ २ |
| १६ ७ | जलजले सिंचाई योजना | २ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १६ ८ | घुमारी सिंचाई योजना | ४ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १६ ९ | चैतेखोला सिंचाई योजना | ४ | ५००,०००. ०० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १७ ० | टापु देखि मालमुल सामुदायिक वन सम्म नहर निर्माण | १३ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १७ १ | बुडुवा मालेपाटन गुठाको चौर नहर कुलो विस्तार | १५ | १५०,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| १७ २ | ढाडबेसी बाझेशाल तटबन्धन योजना वायोइन्जिनियरिङ सहित | १५ | ५००,०००. ० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १७ ३ | खोलाकोछेउ तटबन्धन | १४ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १७ ४ | पहारीको साँधु संरक्षण योजना | १४ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १७ | डन्दुरको थाप्लो पीच बाटो संरक्षण | | | ११७,६४७.० | १७,६४७.० |

| ६ | | १३ | १००,००० | ६ | ६ |
|---------|---|------|----------------|----------------|---------------|
| १७ ७ | एकले कुना किम वेसी पर्यटन मार्गको घटको ओरालो बाटो संरक्षण योजना | ११ | २५०,००० | २९४,११७.६ ५ | ४४,११७.६ ५ |
| १७ ८ | खोलाबेसी कल्याङ्गदी खोला तटबन्धन | १० | १५०,००० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| १७ ९ | साउने पानी डाढा बाटोमा तार जालि | ५ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १८ ० | डाढामाथि खाल्सीमा तारजालि निर्माण | ५ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १८ १ | अघौं चोक संगम नगर नहर डिल (हिमाली मार्ग) संगम नगरमा र सम्मरी नहर माथिको तार जालि राख्ने योजना | ३ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १८ २ | बुकेखोला तटबन्धन योजना | ३ | १५०,००० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| १८ ३ | सैनिक घाट घाट व्यवस्थापन तथा तटबन्धन योजना | १ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १८ ४ | पशुपतिघाट घाट व्यवस्थापन तथा तटबन्धन योजना | १ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १८ ५ | तालचोक बगादी बाटोको बगादी खोलामा पुल संरक्षण | २ | १५०,००० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| १८ ६ | बेगनासताल मुल नहर तथा ओभरफ्लो मा जारी राख्ने योजना | ९,९९ | ५००,००० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| १८ ७ | पचमैया देउराली मन्दिर खनैया गौङ्गासम्म पर्यटन सिंडीको बाटो निर्माण कार्यक्रम । | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १८ ८ | पचमैया देउराली मन्दिर को गेट निर्माण योजना । | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १८ ९ | दिपाङ्कु ताल बराह मन्दिर निर्माण योजना । | ८ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| १९ ० | पिपलबोट गार्डन सुधार तथा बातावरण संरक्षण योजना । | ४ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| १९ १ | चेतनशिल महिला समूह भवन तथा फर्निचर | १ | ३००,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ २ | प्रगतिशिल आमा समूह फर्निचर निर्माण योजना | १ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ३ | पुल्चोक आमा समूह ढीकरी निर्माण योजना | १ | १५,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ४ | संकल्प आमा समूह जग्गा संरक्षण योजना | १ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ५ | उज्ज्वल आमा समूह भवन मर्मत | ३ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |

| | | | | | |
|---------|---|----|----------------|----------------|---------------|
| १९ ६ | चण्डी मन्दिर आमा समूहको भवन निर्माण योजना क्रमागत | ३ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ७ | चण्डी मन्दिर पानी टंकी मर्मत योजना | ३ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ८ | सुजनशिल महिला भवन निर्माण योजना क्रमागत | ३ | १५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| १९ ९ | शान्ति प्रेमी आमा समूह भवन मर्मत | ४ | ५०,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २० ० | विजयपुर महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना | ५ | ५००,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २० १ | लेखनाथ सामुदायिक अस्पताल प्रसुती गहृ निर्माण | ८ | ३००,००० | ११७,६४७.० ६ | १६,६४७.० ६ |
| २० २ | चेतनशिल महिला समूह भवन निर्माण योजना | ८ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २० ३ | शान्ति सेवा आमा समूह भवन मर्मत | ९ | ४९,००० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| २० ४ | वेगनास समाज घर निर्माण योजना (जग्गा सार्वजनिक भएपछि शर्षत) | ९ | ५००,००० | ५८८,२३५. २९ | ८८,२३५.२ ९ |
| २० ५ | लौसी डाँडा खानेपानी मर्मत योजना | १० | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २० ६ | डाँडापारी थर नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण योजना | १० | २००,००० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २० ७ | माझीकुना, साहुकुना, कामी गाउँ खानेपानी मर्मत | ११ | २५,००० | २९,४९९.७६ | ४,४९९.७६ |
| २० ८ | भुतभुते टोलमा खानेपानी योजना | ११ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २० ९ | देउराली र नवप्रभात आमा समूह भवन मर्मत योजना | ११ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ० | लाली गुराँस एजुआमा समूह भवन मर्मत योजना | १२ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ १ | वहुउद्देश्यीय महिला समूह भवन मर्मत | १२ | ४९,००० | ४८,२३५.२ ९ | ७,२३५.२९ |
| २१ २ | एजु आमा समूहको भवन निर्माण योजना सानोधारी | १३ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ३ | सातमुहाने आमा समूह भवन निर्माण योजना | १४ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ४ | तारा मण्डल आमा समूह भवन निर्माण | १४ | ५०,००० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ५ | पधेरो, कुवा मर्मत चापापानी, ठुलोपधेरो, भयरथान, पन्थीकुना, अलैचो र गोकलदास कटुञ्जे | १५ | १००,००० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ६ | वालविकास भवन कोठा थप ले.न.पा २ आवास नगर | २ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ७ | नवज्योति प्रा.वि खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण | ८ | ५०,०००.० ० | २९,४९९.७६ | - २०,५८८.२ |

| | | | | | ४ |
|---------|--|----------|----------------|----------------|---------------|
| २१ ८ | शान्ति प्रा.वि मा शौचालय मर्मत एवं खानेपानी व्यवस्थापन | ८ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ९ | प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र ले.न.पा ८ मा वालवालिका कक्ष निर्माण योजना | ८ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २२ ० | इन्द्रियाणी प्रा.वि कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना (चण्डी स्थान) | ९ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २२ ७ | जलाधार प्रा.वि कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना | ९ | १००,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| २२ ८ | पिप्लेको वाल विकास केन्द्रको पूर्वाधार विकास | ९ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २२ ९ | भविष्य निर्माण वालविकास केन्द्र एकान्तकुना तारवार | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २३ ० | लेखनाथ वाल संरक्षण क्लब ले.न.पा १२ ढुङ्गेपाटन भवन निर्माण योजना | १२ | १५०,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २३ १ | नहरचोक वाल उद्यान खेल सामाग्री | १२ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |
| २३ २ | शहिद स्मारक प्रा.वि पावर हाउस फर्निचर निर्माण योजना | १२ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २३ ३ | पूर्व प्रा.वि तह ग्रुप नं. ४ र ५ खुदीखोलामा फर्निचर निर्माण योजना | १३ | १००,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| २३ ४ | कालिका निमावि लेनपा १३ मा फर्निचर निर्माण | १३ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |
| २३ ५ | ब्रह्मा रूपा उ.मा.वि को प्रा.वि फर्निचर निर्माण | १३ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २३ ६ | सिता प्रा.वि को भवन मर्मत तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना | १४ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २३ ७ | सिद्ध गणेश प्रा.वि भवन तथा फर्निचर निर्माण | १५ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २३ ८ | चन्द्रज्योति प्रा.वि फर्निचर तथा भवन मर्मत | १५ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २३ ९ | राईजिड स्टार क्लब र लेखनाथ क्लब खेलमैदान संरक्षण | २ / ३ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २४ ० | चेतनशिल आदर्श युवा क्लब मैदान संरक्षण | ८ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २४ १ | वडा नं. १३ खेलकुद मैदानमा जाली पर्खाल सहयोग | १३ | १५०,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| २४ २ | हिमालयन टोलको खेल मैदान संरक्षण | १३ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २४ ३ | एकता युवा क्लब जग्गा संरक्षण | ५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |

| | | | | | |
|-----|---|----|------------|------------|-----------|
| २४ | सन राइज युवा क्लब भवन मर्मत | ३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २४५ | रुपा युवा क्लब खेल मैदान संरक्षण | १४ | २५,०००.०० | २९,४९९.७६ | ४,४९९.७६ |
| २४६ | वहुउद्देशीय श्रोत केन्द्र निर्माण (कास्की नेत्रहिन संघको जम्मामा) | ४ | ४००,०००.०० | ४७०,५८८.२४ | ७०,५८८.२४ |
| २४७ | कृष्ण प्रणामी वृद्धाश्रम फर्निचर तथा न्यानो कपडा वितरण | ६ | ७५,०००.०० | ८८,२३५.२९ | १३,२३५.२९ |
| २४८ | नर्मदेश्वर वृद्धाश्रम घट्टेखोला पुलमुनी भवन निर्माण तथा मर्मत | १ | २००,०००.०० | २३५,२९४.१२ | ३५,२९४.१२ |
| २४९ | राधाकृष्ण वृद्धाश्रम लामेआहाल कोठा थप योजना | १३ | ५००,०००.०० | ५८८,२३५.२९ | ८८,२३५.२९ |
| २५० | गुरुङ गाउँ कामी गाउँ खानेपानी मर्मत योजना | ११ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २५१ | कुमाल समाज भवनमा मर्मत तथा विस्तार | २ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २५२ | मगर समाज भवनमा खानेपानी टंकी निर्माण | ४ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २५३ | अघोवेसी खाँदबाट धर्मशाला सम्मको सिर्डिबाटो निर्माण | ६ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| २५४ | लालुपाते तमु (गुरुङ) समाजको सामुदायिक वहुउद्देशीय भवन | ८ | ३००,०००.०० | ३५२,९४९.१८ | ५२,९४९.१८ |
| २५५ | सुर्यमुखी तमु समाजको भवन निर्माण | १२ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| २५६ | एजु पुनमगर समाज नेपालको भवन निर्माण | १२ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| २५७ | गामपानी कुवा मर्मत, जुगोपानी र मगर कुवा मर्मत | ९ | ७५,०००.०० | ८८,२३५.२९ | १३,२३५.२९ |
| २५८ | धौलागिरी पुन मगर आमा समुह भवन तथा शौचालय निर्माण | १३ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २५९ | बौद्ध गुम्बा व्यावस्थापन | ११ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २६० | नेवार समाज गुठी भवन निर्माण | १३ | १००,०००.०० | ११७,६४७.०६ | १७,६४७.०६ |
| २६१ | रुपा तमु समाज भवनमा खानेपानी धारा जडान तथा भवन विस्तार | १४ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |
| २६२ | मिलन तमु समाजको च्यान डाँडा जाने गोरेटो बाटो विस्तार | १५ | ५०,०००.०० | ५८,८२३.५३ | ८,८२३.५३ |

| | | | | | |
|-------------|--|-------|----------------|----------------|---------------|
| २६ ३ | कर्म त्रियान धर्मचक बौद्ध विहारको मुलगेट निर्माण | १ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २६ ४ | मगर समाज घर मर्मत | १ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |
| २६ ५ | नेवाखल भवन विस्तार | ८ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २६ ६ | भण्डाराठिक खल्याड तमु समाजको कम्पाउण्ड गर्ने | १ | ५५,०००.० ० | ६४,७०५.८ ८ | ९,७०५.८८ |
| २६ ७ | भूजेल समाज घर निर्माण | १४ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |
| २६ ८ | मिलिजुली समाज घर | १३ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २६ ९ | पट्टनेरी दलित वस्तीमा खानेपानी व्यवस्थापन | १ | ४५,०००.० ० | ५२,९४९.९ ८ | ७,९४९.९८ |
| २७ ० | खल्याड विश्वकर्मा टोलमा खानेपानी धारा जडान | २ | ४५,०००.० ० | ५२,९४९.९ ८ | ७,९४९.९८ |
| २७ १ | गाइने जातिको समाज घर निर्माण | ७ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २७ २ | सक्नेरी विश्वकर्मा आमा समूहको लागी खानेपानी धारा जडान तीन वटा सामुदायीक धारा जोड्ने शर्तमा | ३ | ४५,०००.० ० | ५२,९४९.९ ८ | ७,९४९.९८ |
| २७ ३ | लौसी बोट खानेपानी कुवा मर्मत | १० | १५,०००.० ० | १७,६४७.० ६ | २,६४७.०६ |
| २७ ४ | टापु खानेपानी मर्मत बडा नं. १५ | १५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २७ ५ | वसपार्क देखि भुतभुते दलित वस्ती सम्मको बाटो निर्माण | ११ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.९ २ | ३५,२९४.९ २ |
| २७ ६ | मुसेटुङ्डामा खानेपानी टंकी मर्मत | १२ | २०,०००.० ० | २३,५२९.४१ | ३,५२९.४१ |
| २७ ७ | रामबजार र खुदी पाँचसय खोर २ स्थानमा खानेपानी धारा जडान | १२ | ४०,०००. ०० | ४७,०५८.८ | ७,०५८.८२ |
| २७ ८ | खुदीखोला गुप नं. ४,५२ ६ मा खानेपानी मर्मत | १२,१४ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २७ ९ | तालखोला बाट कटुन्जे जाने सिंठीबाटो निर्माण | १५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २ ८ ० | आरन संरक्षण (आधुनिक आरन निर्माण) | १-१५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २ ८ १ | चक्रदेवी नागरीक सचेतना केन्द्र दलित भवन निर्माण | ९ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २ ८ २ | झुँडाको मुखमा खानेपानी | ८ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २ ८ ३ | किमवेशी दलित महिला समूह भवन मर्मत | ११ | ७५,०००.० ० | ८८,२३५.२ ९ | १३,२३५.२९ |

| | | | | | |
|---------|--|----|----------------|----------------|-----------------|
| २ ८ | खलङ्गा दलित वस्तीमा खानेपानी निर्माण | ५ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २ ९ | नेपाल पत्रकार महासंघ भवन निर्माण निरन्तरता | १२ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २ १० | नागरिक सचेतना केन्द्र कोठेगाउँ ले.न.पा १५ | | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २ ११ | कुमाल समाज भवन निर्माण | | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २ १२ | तामाङ्ग जातीको सामुदायिक भवन निर्माण | | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २ १३ | पचमैया देउराली मन्दिर खनैया गौँडासम्म पर्यटन सिंडीको बाटो निर्माण कार्यक्रम । | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ० | बराह क्षेत्र पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम क्रमागत | ९ | ५००,०००. ०० | ५८,८२३.५ २९ | ८,८२३.५२ ९ |
| २१ १ | सुन्दरी डाँडामा भ्यू टावर निर्माण क्रमागत योजना | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ २ | चक्रदेवी पर्यटनस्थल जग्गा संरक्षण कार्यक्रम । (लामस्वारा) | ९ | ३०,०००.० ० | ३५,२९४.१२ | ५,२९४.१२ |
| २१ ३ | चन्द्रकालिका मन्दिर जाने सिंढी निर्माण योजना । | ७ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ४ | माझको मुल पिकनिक स्थल एवं मनोरञ्जन स्थल प्रबद्धन कार्यक्रम । | ४ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ५ | पन्थको डाँडा पार्क व्यवस्थापन | ६ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ६ | जल्धारे चौतारो निर्माण कार्यक्रम | ४ | ५०,०००.० ० | ५८,८२३.५ ३ | ८,८२३.५३ |
| २१ ७ | पचमैया देउराली मन्दिर को गेट निर्माण योजना । | ११ | १००,०००. ०० | ११७,६४७.० ६ | १७,६४७.० ६ |
| २१ ८ | कवि शिरोमणी जन्मस्थल साहित्यिक पर्यटन स्थल निर्माण योजना | ६ | २००,०००. ०० | २३५,२९४.१ २ | ३५,२९४.१ २ |
| २१ ९ | भवानी चोकमा सामुदायिक भवनका लागि सार्वजनिक शौचालय निर्माण । | ५ | १५०,०००. ०० | १७६,४७०. ५९ | २६,४७०.५ ९ |
| ३० ० | स्थानिय भाषा कला संस्कृति संरक्षण तथा समाधिस्थल सरक्षण तथा मरमत सुधार योजना (ज्मए पाइप खरीद) | १३ | ५००,०००. ०० | ५८,८२३.५ २९ | ८,८२३.५२ ९ |
| ३० १ | नौविसे भण्डाराठिक हुँदै नवदेश्वर मन्दिर चोक सडक कालोपत्रे योजना | १ | २०००००० .०० | ४०००००० .०० | २००००००० .०० |

| | | | | | |
|---------|---|---|----------------|----------------|----------------|
| ३० २ | जन प्रकाश उच्च मा.वि. को कम्पाउण्ड भित्र उ.मा.वि. भवन निर्माण | १ | ३७५,००० .०० | ६९९६३६८. २५ | ३१६६३६८. २५ |
|---------|---|---|----------------|----------------|----------------|

| | | | |
|---|--|---------------------------|--------------------------------------|
| | लेखनाथ नगपालिकाको कार्यालय | | |
| | साबिक भतपोखरि गाविस का सडक सञ्जालमा नयाँ घरहरु निर्माणको लागि प्रस्तावित मापदण्ड | | |
| क्र.सं | सडकको नाम | प्रस्तावित मापदण्ड | कैफियत |
| १ | दोविल्ला वागमारा तिक्काङ्ग वाँदरकोट लामगादि छप्लाङ्ग ऊपल्लो पूँडिटार तल्लो पूँडिटार, भिंगटे (जनजागृति मावि) तगरेगाँडा सडक | १३ मिटर, केन्द्रविन्दुबाट | |
| २ | वाँदरकोट भन्ज्याङ्ग हुदै मनिलडाँडा पाण्डेथुम गैरागाँऊ निर्मलपोखरि कृस्ती सडक | १० मिटर | जिल्ला स्तरिय सडक भएकोले सोहि अनुसार |
| ३ | पुल्चोक बरेलिचोक सडक | ३० फिट | |
| ४ | पुल्चोक भगवति चौतारा सडक | ३० फिट | |
| ५ | पुल्चोक पानिर्टक सडक | ३० फिट | |
| ६ | पुल्चोक कालिकास्थान सडक | ३० फिट | |
| ७ | पुल्चोक पुरानो बसपार्क सडक | ३० फिट | |
| ८ | पुल्चोक सगरेतरा हुदै खहरे जोड्ने सडक | ३० फिट | |
| ९ | भगवतिचौतारा गैरागाँऊ सिंगारेवास प्युरिदोवान सडक | २० फिट | |
| १० | चैनपुर (पानिर्टक) देउरालि मनिलडाँडा वरपौवा चवादि सडक | २० फिट | |
| ११ | बरेलिचोक जुके मनियलडाँडा लाडादि सुरोदि सडक | २० फिट | |
| १२ | गण्डकीबेसि ठुलढुङ्गा ठाँटभन्ज्याड सडक | २० फिट | |
| १३ | ठुलोपाखा ढाँडखोला आँपुकस्यारि भन्ज्याड सडक | १५ फिट | |
| १४ | गैरागाँऊ देखि चण्ड मावि सम्म नमुना मार्ग | १५ फिट | |
| १५ | दोविल्ला वागमारा तिक्काङ्ग वाँदरकोट लामगादि छप्लाङ्ग ऊपल्लो पूँडिटार तल्लो पूँडिटार, भिंगटे (जनजागृति मावि) तगरेगाँडा सडक सँग जोड्ने अन्य सडकहरु | १५ फिट | |
| १६ | दोवान चवादि हुदै तनहु जाने सडक | २० फिट | |
| माथि उल्लेख नभएका अन्य सडकहरुको मापदण्डको सम्बन्धमा न्युनतम १५ फिट रहने छ | | | |

अनुसूची ड

लेखनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७२/०७३ का लागि प्रस्तावित कर दर, दस्तुर, शुल्क विवरण

| संकेत | व्यवसाय विवरण | नियमावली दर | ०६८/०६९ कर दर रु. | ०७०/०७१ कर दर रु. | ०७२/०७३ कर दर रु. |
|-------|--|-----------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| १.०० | व्यापारीक वस्तु | | | | |
| १.१ | गहना पसल | ७५०- १०००० | | | |
| १.१ | क. गहना बनाउने पसल | | ७५० | | ७५० |
| १.१ | ख. थोक तथा तयारी गहना विक्री गर्ने पसल | | २००० | | २००० |
| १.१ | ग. साना तथा तयारी गहना विक्री गर्ने पसल | | १००० | | १००० |
| १.१ | मदिरा पसलमा | ७५०/- १०००/- | | | |
| १.१ | मदिरा खुद्रा विक्री पसलमा | | १००० | | १००० |
| १.१ | मदिरा थोक विक्री पसलमा | | ३००० | | ३००० |
| १.२ | इलेक्ट्रोनिक खुद्र सामान खुद्र विक्रि | ५००/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १.२ | इलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्रि | | १००० | | १००० |
| १.२ | कम्प्युटर विक्री, मर्मत | | ७५० | | ७५० |
| १.२ | कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान विक्री | | १५०० | | १५०० |
| १.२ | टि भी, फोज, वासिङमेसिन, र्यास चुल्हो खुद्रा | | १००० | | १००० |
| १.२ | घडि रेडियो क्यामरा साना इलेक्ट्रोनिक सामान खुद्रा | | ५०० | | ५०० |
| १.२ | घडि रेडियो क्यामरा साना इलेक्ट्रोनिक सामान थोक | | १००० | | १००० |
| १.२ | कम्प्युटर सफ्टवेयर तयार गर्ने कम्पनी | | ३००० | | ३००० |
| १.२ | स्वीटर बुन्ने, सिलाई मेसिन | | ५०० | | ५०० |
| १.२ | विधुत सामान विक्री पसलमा | ५००/- ५०००/- | | | |
| १.२ | क. थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १.२ | ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ५०० | | ५०० |
| १.२ | ग. थोक खुद्रा विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १.२ | हार्डवयर सामान पसल | ५००/- ५०००/- | | | |
| १.२ | क. हार्डवयर सामान खुद्रा विक्री | | १५०० | | १५०० |
| १.२ | ख. हार्डवयर सामान थोक विक्री | | २५०० | | २५०० |
| १.२ | ग. हार्डवयर लगाएत उल्लेखित सबै सामानमा | | ३००० | | ३००० |
| १.२ | घ. मार्वल, चिप्स, आलमोनियम भ्याल ढोका आदि विक्रिमा | | ७०० | | ७०० |
| १.२ | ड. घरमा लागाउने रङ्ग पसल | | ५०० | | ५०० |
| १.२ | आयल स्टोर्स | ५००/- ५०००/- | | | |
| १.२ | क. १ मात्र पम्प वा कारोबार | | २५०० | | २५०० |
| १.२ | ख. १ भन्दा बढि पम्प वा कारोबार | | ३५०० | | ३५०० |
| १.२ | ग. मटितेल डिपो | | १५०० | | १५०० |
| १.२ | हल्का पेय पदार्थ विक्री डिलर | ३६०/- ५०००/- | २००० | | २००० |
| | र्यास उद्योग | | ५००० | | ५००० |
| १.२ | र्यास डिलर तथा विक्रीमा | | २००० | | २००० |
| १.३ | कपडा पसल | ३६०/- १०००/- | | | |
| १.३ | क. थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |

| | | | | | |
|------|---|-------------------|------|--|------|
| १.३ | ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ७०० | | ७०० |
| १.३ | किराना विसाता पसल | ३६०/- १०००/- | | | |
| १.३ | क. थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १.३ | ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ५०० | | ५०० |
| १.३ | प्रोभिजन पसल | ३६०/- १०००/- | | | |
| १.३ | क. थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १.३ | ख. खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ५०० | | ५०० |
| १.४ | सवारी साधन बिक्री | ३६०/- १००००/- | | | |
| १.४ | लाईट गाडि सो रुम तथा विक्रीमा | | ३००० | | ३००० |
| १.४ | हेम्भि गाडि सो रुम तथा विक्रीमा | | ६००० | | ६००० |
| १.४ | मोटर साईकल सो रुम तथा विक्रीमा | | २५०० | | २५०० |
| १.४ | रिकन्डीसन मोटर साईकल सो रुम | | १५०० | | १५०० |
| १.४ | रिकन्डीसन लाईट मोटर गाडि सो रुम | | २००० | | २००० |
| १.४ | रिकन्डीसन हेम्भि मोटर गाडि सो रुम | | ३००० | | ३००० |
| घघ | बिषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा | | | | |
| २.३ | इंग्जीनियरीड कन्सलटेन्सिमा | ३६०/- ३०००/- | | | |
| २.३ | क. इंग्जीनियर/ओमरसियर सचे | | ३००० | | ३००० |
| २.३ | ख. प्रोपाइटर सिप फर्म | | २००० | | २००० |
| २.३ | ग. सामेदारी „ | | २५०० | | २५०० |
| २.३ | घ. प्रा.लि. „ | | ३००० | | ३००० |
| २.४ | कानुनी सेवा व्यवसायमा | ३६०/- ३०००/- | १००० | | १००० |
| २.४ | क्लीनीक सञ्चालन सेवा व्यवसायमा | | २००० | | २००० |
| २.५० | लेखा परीक्षक | | | | |
| २.५० | क. श्रेणिको अडिटरमा | ३६०/- ३०००/- | ३००० | | ३००० |
| २.५० | ख. श्रेणिको अडिटरमा | | २००० | | २००० |
| २.५० | ग र घ श्रेणिको अडिटरमा | | १००० | | १००० |
| २.६० | दन्त क्लिनिक | | २००० | | २००० |
| २.६० | अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता | | ३००० | | ३००० |
| २.६० | विमा एजेन्ट | | १००० | | १००० |
| २.६० | सर्भेयर | | १००० | | १००० |
| २.६० | अनुवादक | | १००० | | १००० |
| २.६० | पशु क्लिनिक | | १००० | | १००० |
| २.६० | शेयर दलाल | | १००० | | १००० |
| २.६० | एअर कार्गौ | | १००० | | १००० |
| २.१४ | टान्सपोर्ट व्यवसाय | ७५०/- ३०००/- | २००० | | २००० |
| २.१५ | संस्थागत पेट्रर | ५०००/- १५०००/- | ५००० | | ५००० |
| घघ | निर्माण व्यवसायी | | ५००० | | ५००० |
| ३.१० | ठेकेदार | | | | |
| ३.२० | क. श्रेणिको ठेकेदारमा | २०००/- १००००/- | ८००० | | ८००० |
| ३.३० | ख. श्रेणिको ठेकेदारमा | | ५००० | | ५००० |
| ३.४० | ग. श्रेणिको ठेकेदारमा | | ३००० | | ३००० |

| | | | | | |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|-------|--|-------|
| ३.५० | घ श्रेणिको ठेकेदारमा | | २००० | | २००० |
| ३.६० | निजी ठेकेदार लेवर कन्ट्याक्टर | | २००० | | २००० |
| ४.०० | उजा मुलक उच्चोग | | | | |
| ४.१० | हाइड्रो पावर | | ५००० | | ५००० |
| घघ | पर्यटन उच्चोग | | | | |
| द.१० | तारे स्तर होटल | १०००/- ५००००/- | | | |
| द.२० | एक तारे होटल | | ५००० | | ५००० |
| द.३० | दुईतारे होटल | | १०००० | | १०००० |
| द.४० | तिन तारे होटल | | १५००० | | १५००० |
| द.५० | चार तारे होटल | | २०००० | | २०००० |
| द.६० | पांच तारे होटल | | ३०००० | | ३०००० |
| द.७ | रिसोर्ट | | १२००० | | १२००० |
| द.७० | होटल,लज,गोष्ठीउस,रेष्टुरा आदि व्यवसाय | १०००/- ५००००/- | | | |
| द.८० | क. होटल तथा लज | | | | |
| द.८.१ | १वैड देखि १०वेडसम्म | | २००० | | २००० |
| द.८.२ | ११वेड देखि २० वेड सम्म | | २५०० | | २५०० |
| द.८.३ | २० वेड देखि माथि सबै | | ३००० | | ३००० |
| द.९० | रेस्टुरेण्ट | १०००/- ५००००/- | | | |
| द.१० | फास्टफुड रेस्टुरेण्ट तथा पसल | | १५०० | | १५०० |
| द.११ | साधारण चिया, खाजाघर | | ५०० | | ५०० |
| द.१२ | १ टेबल देखि ५ टेबल सम्म | | १५०० | | १५०० |
| द.१२ | ६ टेबल देखि १० टेबल सम्म | | २००० | | २००० |
| द.१३ | ११टेबल देखि २० टेबल सम्मको साधारण लाई | | २५०० | | २५०० |
| द.१४ | २० टेबल देखि माथि | | ३००० | | ३००० |
| द.१५ | बार समावेस भएमा थप | १०००/- ५००००/- | ३००० | | ३००० |
| द.१६ | गित गजल र आदी | | ५००० | | ५००० |
| द.१७ | क्यासिनो संचालन | ५००००/- १०००००/- | ५०००० | | ५०००० |
| द.१८ | नियमित खाना पसललाई | | १००० | | १००० |
| द.१९ | ट्रैकिङ एजेन्सी | | १००० | | १००० |
| द.२० | ट्राभल एजेन्सी | १०००/- ५००००/- | १००० | | १००० |
| द.२१ | ट्रैकिङ सामान पसल | १०००/- ५००००/- | १००० | | १००० |
| द.२२ | गल्फ कोर्स | १०००/- ५००००/- | २५०० | | २५०० |
| द.२३ | रलाईङ्ग, हैद एय? व्यालुनिङ आदिमा | १०००/- ५००००/- | २५०० | | २५०० |
| घघ | सेवा उच्चोग | | | | |
| ९.०० | कलर ल्याव ठुलो | ४००/- ७०००/- | ५००० | | ५००० |
| ९.०० | कलर ल्याव सानो | | २००० | | २००० |

| | | | | | |
|-----------|--|-------------------|-------|--|-------|
| १.०० | सेवा मूलक उद्योगमा (छापाखाना, परामर्श, चलचित्र | ४००/- ७०००/- | १५०० | | १५०० |
| १.०० | हवाई सेवा, सित भण्डार आदि उद्योग | ४००/- ७०००/- | २००० | | २००० |
| घघ | संचार सेवा | | | | |
| ११.१० | संचार सेवा (साईवर) | ३६०/- १५००/- | | | |
| ११.२० | लोकल, राष्ट्रीय, अन्तर्राष्ट्रीय फोन फेक्स आदि | | ५०० | | ५०० |
| ११.३० | टेलीफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी युटिल, मेरो भो. | | १५०० | | १५०० |
| ११.४० | मोबाइल फोन विक्री | | ८०० | | ८०० |
| ११.५० | एफ. एम रेडियो | | २००० | | २००० |
| ११.६० | रेकर्डिंग स्टुडियो | | १००० | | १००० |
| ११.७० | साईवर, ब्याके | | १००० | | १००० |
| ११.८० | टेलीफोन, टिभि, एफ.एम. टावर (प्रति) | | १०००० | | १०००० |
| ११.९० | फोटोकपि | ३६०/- १५००/- | ५०० | | ५०० |
| ११.१० | कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय | ३६०/- १५००/- | ५०० | | ५०० |
| ११.११ | मिडिया हाउस/पत्रिका डिलर | | ५०० | | ५०० |
| ११.१२ | कुरीयर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय | | १००० | | १००० |
| १२ | बित्तिय सेवा | | | | |
| १२.१० | बित्तिय सेवा | ५०००/- ५००००/- | | | |
| १२.२० | निजि क्षेत्रको वाणिज्य बैंक को मूल्य कार्यालय | | १५००० | | १५००० |
| १२.३० | “ बैंक को शाखा कार्यालय | | १०००० | | १०००० |
| १२.४० | आर्थिक कारोबार गर्ने वित्त कम्पनिको मूल्य कार्यालय | ५०००/- १००००/- | १०००० | | १०००० |
| १२.५० | “ को शाखा कार्यालय | | ३००० | | ३००० |
| १२.६० | सहकारी बैंक र बहुउद्देशी (कृषि बाहेक) बचत तथा ऋण शहकारी संस्था | | १५०० | | १५०० |
| १२.७० | विदेश मुद्रा सर्टिफि | १०००/- ३०००/- | १००० | | १००० |
| १२.८० | मनि ट्रन्सफर | | २००० | | २००० |
| १२.९० | विमा कम्पनि | ५०००/- १००००/- | ५००० | | ५००० |
| घघ | स्वास्थ्य सेवा | | | | |
| १३.१० | | १५००/- ५०००/- | | | |
| १३.२० | १५ सैया सम्म व्यवस्था भएकोमा | | ३००० | | ३००० |
| १३.३० | १५ भन्दा माथिकोमा | | ४००० | | ४००० |
| १३.४० | डेण्टल अस्पताल | | ४००० | | ४००० |
| १३.५० | हस्पीटल सामाग्री विक्री | | २००० | | २००० |
| १३.६० | प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र | | १५०० | | १५०० |
| १३.७० | जडिबुटि तथा हर्वल सामाग्री खरीद विक्री | | १५०० | | १५०० |
| १३.८० | एक्सरे तथा प्याथालोजीक, फिल्मनिक, ल्याव | ५००/- ३०००/- | १००० | | १००० |
| घघ | शिक्षा सेवा | | | | |
| १४.०० | डार्झिङ इंस्टीच्युट | १०००/- ३०००/- | १००० | | १००० |

| | | | | | |
|-----------|--|------------------|------|--|------|
| १४.०० | कोचड सेन्टर, कम्प्युटर सिकाउने | १०००/- ३०००/- | १५०० | | १५०० |
| १४.०० | विदेशी भाषा कक्षा संचालन | | १५०० | | १५०० |
| १४.०० | निजी क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षणलय | ३६०/- १०००/- | १००० | | १००० |
| १४.०० | निजि विद्यालय | | | | |
| १४.०० | पूर्व प्राथमिक | | ५०० | | ५०० |
| १४.०० | पूर्व प्राथमिक देखि प्रा.बि. स्तर सम्मलाई | ३६०/- १०००/- | ७०० | | ७०० |
| १४.०० | प्रा.बि. देखि नि.मा.बि. स्तर सम्मलाई | | १००० | | १००० |
| १४.०० | नि.मा.बि. देखि मा.बि. स्तर सम्मलाई | | १००० | | १००० |
| १४.०० | मा.बि. देखि ज्ञानदृ सम्मलाई | | २००० | | २००० |
| १४.०० | सर्गित, डान्स, व्युटिपालर, स्क्याफोल्ड तालिम | | १००० | | १००० |
| १४.०० | मोबाइल रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र | | १००० | | १००० |
| १४.०० | अडियो तथा भिडियो सेवा | | ५०० | | ५०० |
| घघ | मर्मत संभार सेवा | | | | |
| १५.१ | लाईट मोटर गाडि मर्मत | १००/- ३०००/- | १५०० | | १५०० |
| १५.१ | हेमि मोटर गाडि मर्मत | | २५०० | | २५०० |
| १५.१ | हात्वा भर्ने, पञ्चट टाल्ने | ३६०/- ५०००/- | ३६० | | ३६० |
| १५.१ | साइकल मर्मत | ३६०/- १५००/- | ३६० | | ३६० |
| १५.१ | मोटर साइकल मर्मत वर्कसप | ३६०/- ३०००/- | १००० | | १००० |
| १५.१ | लुगा सिउने कल र बन्दुक मर्मत | ३६०/- ५०००/- | ४०० | | ४०० |
| १५.१ | स्टोभ, घाता, प्रेसर कुकर आदी मर्मत | ३६०/- ५००० | ४०० | | ४०० |
| १५.१ | रेफिजरेटर हिटर पेखा रयास चुल्हो र टान्सफर्मर मर्मत | ३६०/- १५००/- | १००० | | १००० |
| १५.१ | भिडियो टि.भि डेक मर्मत | ३६०/- १५००/- | ५०० | | ५०० |
| १५.१ | सवारी साधनको पार्टपुर्जा विक्री पसल | | १००० | | १००० |
| १५.१ | मोटर धुने वर्कसप | | ७०० | | ७०० |
| १५.१ | घडी मर्मत तथा विक्री पसल | ३६०/- १५००/- | ५०० | | ५०० |
| १५.१ | रेडियो घडी मर्मत | ३६०/- १५००/- | ५०० | | ५०० |
| १५.१ | विज्ञापन सेवा | १०००/- १५००/- | १००० | | १००० |
| १५.१ | सेकेट्रीयल सर्भिस | १०००/- १५००/- | १००० | | १००० |
| १५.१ | वैदेशिक रोजगार सेवा | १५००/- ५०००/- | ५००० | | ५००० |
| घघ | अन्य सेवा | | | | |
| १६.२ | हाउजिङ कम्पनि, घर जग्गा खरीद विक्री फर्मको | १५००/- ५०००/- | ५००० | | ५००० |
| १६.५ | हजाम तथा व्युटिपालर | ३६०/- १५००/- | | | |
| १६.५ | ४ सिट सम्मको | | ४०० | | ४०० |
| १६.५ | ४ सिट भन्दा माथीको | | ५०० | | ५०० |
| १६.५ | व्युटिपालर | | ४०० | | ४०० |
| १६.६ | सूचिकार पसल | ३६०/- | | | |

| | | | | |
|-------|---|------------------|------|------|
| | | १५००/- | | |
| १६.६ | ३ कलसम्मका | | ४०० | ४०० |
| १६.६ | ३ देखि माथि | | ५०० | ५०० |
| १६.६ | इन्टरलक इम्ब्राइडरी | | ५०० | ५०० |
| १६.६ | कपडा धुलाई | ३६०/- १५००/- | | |
| १६.६ | साधारण पसलमा | | ४०० | ४०० |
| १६.६ | लाउण्डी उधोगमा | | ८०० | ८०० |
| १६.६ | फोटो व्यवसाय | ३६०/- १५००/- | | |
| १६.६ | क. फोटो खिन्नेमा | | ४०० | ४०० |
| १६.६ | ख. फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा | | ५०० | ५०० |
| १६.६ | ग. भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिन्नेमा | | ७०० | ७०० |
| १६.६ | गित रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा | | १००० | १००० |
| १६.६ | साईनबोर्ड चित्र बनाउनेमा | ३६०/-१५०० | | |
| १६.७ | क. साईनबोर्ड आदि लेख्नेमा | | ४०० | ४०० |
| १६.७ | ख. साईनबोर्ड, बत्क र अन्य चित्र लेख्नेमा | | ५०० | ५०० |
| १६.७ | ग. कपडामा चित्र बनाउने थान्का आर्ट | | ५०० | ५०० |
| १६.७ | पल्स्टीक, तुल व्यानर आदि तयार गर्ने | | ७५० | ७५० |
| १६.७ | मार्वलमा लेख्ने | | १००० | १००० |
| १६.७ | घ. डिजाइन सेन्टर | | ५०० | ५०० |
| १६.८ | माछ्य, मासु पसल | ३६०/- १०००/- | | |
| १६.९ | क. साधारण पसलमा | | ४०० | ४०० |
| १६.९ | ख. फेसहाउसमा | | ५०० | ५०० |
| १६.९ | फुल विरुवा विकेता तथा नर्सरी | ३६०/- १०००/- | ४०० | ४०० |
| १६.१० | पुल, स्नोकर र विलीएड | ३६०/- १०००/- | ५०० | ५०० |
| १६.११ | ग. सिसा तथा प्लाइझड सामान | ३६०/- १०००/- | १००० | १००० |
| १६.१२ | भाडा पसलमा | ३६०/- १०००/- | | |
| १६.१३ | थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | १००० |
| १६.१३ | खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ५०० | ५०० |
| १६.१३ | किचन हाउस जस्ता मिश्रीत पसलमा | | ५०० | ५०० |
| १६.१३ | स्टील, काठ आदिका फर्निचर, विकेता | ५००/- १५००/- | १००० | १००० |
| १६.१५ | खेलौना उपहार गिफ्ट विकेता | १००/- ५००/- | ५०० | ५०० |
| १६.१६ | नेट वर्क केवल लाइन | | ५००० | ५००० |
| घघ | अन्य व्यवसाय | | | |
| १७.४ | इन्टरनेट सेवा वितरण | | १५०० | १५०० |
| १७.४ | मसाज सेन्टर | १०००/- ३०००/- | १५०० | १५०० |
| १७.४ | डिपार्टमेन्टल सुपरमार्केट आदिमा | ३६०/- ५०००/- | ३००० | ३००० |
| १७.४० | पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि २० जना सम्म | | १०० | १०० |
| १७.५० | पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि २१ - ३० जना सम्म | | २०० | २०० |
| १७.६० | पार्क पिक्निक स्पोट सरसफाईको लागि ३१ चेखि माथि सम्म | | ३०० | ३०० |
| घघ | अन्य | | | |

| | | | | | |
|-------|---|-----------------|------|--|------|
| १९.०० | किताब तथा स्टेशनरी पसल | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | किताब पसल मात्र | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | किताब स्टेशनरी पसल | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | पत्रपत्रिका पसलमा | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | फेन्सी पसल | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | क. साधारण पसलमा | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | ख. अन्य विदेशी सामान सहित विक्री गर्ने फेन्सीमा | | १००० | | १००० |
| १९.०० | ग. कुर्यां सलबार विक्रीमा | | १००० | | १००० |
| १९.०० | पान पसलमा | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | जुता चप्पल मर्मत पसलमा | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | ३ जना कालिगढमा | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | ३ देखि माथि | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | औषधि पसल | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | डाक्टरी औषधि थोक विक्री गर्नेमा | | २००० | | २००० |
| १९.०० | ,, खुद्रा विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १९.०० | आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्री गर्नेमा | | ८०० | | ८०० |
| १९.०० | ,, खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ७०० | | ७०० |
| १९.०० | ल्फोरिड एण्ड फर्निसिङ्डमा | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | फोटो फ्रेमामा राख्नी फोटो विक्री पसलमा | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | बक्सा बनाउने तथा मर्मत पसलमा | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | चुरा तथा श्रूगार सामानमा | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | थोक विक्री गर्नेमा | | १००० | | १००० |
| १९.०० | खुद्रा विक्री गर्नेमा | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | चस्मा विक्री तथा मर्मत | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | जुता चप्पल झोला विक्री गर्नेमा | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | पशु वा कुख्याको दाना तथा औषधी विक्री | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | चिरान काठ मात्र विक्रीमा | ३६०/- ५०००/- | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | मिल | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०१ | क. धानकुट्टने, मकै पिसने जस्ता एक काम गर्नेमा | | ७०० | | ७०० |
| १९.०२ | ख. ,, एक भन्दा बढि काम गर्नेमा | | १५०० | | १५०० |
| १९.०३ | ग. अटोमेटिक राइस मिल | | ५००० | | ५००० |
| १९.०४ | घ. सामुदायिक मिल | | ५०० | | ५०० |
| १९.०५ | पर्यटन सामान विक्री गर्ने पसलमा | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०६ | साईड सिन, दुश्यावलोकन फर्म व्यवसायमा | ३६०/- ५०००/- | ८०० | | ८०० |
| १९.०७ | विभिन्न उपहार कार्यक्रमको | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०८ | टिकट रीजभेसन | ३६०/- ५०००/- | ६०० | | ६०० |
| १९.०९ | डिलर | ३६०/- ५०००/- | | | |

| | | | | | |
|-------|--|-------------------|------|--|------|
| १९.०० | चुरोट, विडि जस्ता धुम्रपान डिलर | | ३००० | | ३००० |
| १९.०० | अन्य डिलर | | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | कवाडि कारोबार | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | प्लास्टीक, कागज आदिमा | | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | अन्य सबैमा | | २००० | | २००० |
| १९.०० | फलफल तरकारीमा | ३६०/- ५०००/- | | | |
| १९.०० | थोक विक्रीमा | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | खूदा विक्रीमा | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | मेसीनरी औजार र मेसिन विक्रि | ३६०/- ५०००/- | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | निजि खेलकुद स्थल, स्पोर्टस ल्कब | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | योगाश्रम ध्यान केन्द्र | ३६०/- ५०००/- | ७०० | | ७०० |
| १९.०० | पौडि पोखरी | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | कटिङ दुगां तथा गिट्टी, बालुवा ईड सप्लायर्स | | १००० | | १००० |
| १९.०० | टेन्ट हाउस | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | साउण्ड सिस्टम भाडमा तथा विक्री | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | खसी बोका जिउवो विक्रि | ३६०/- ५०००/- | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | भेटेनरी सर्भिस | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | क्याटरिङ सेवा | ३६०/- ५००० | १००० | | १००० |
| १९.०० | होस्टेल छात्रवास | | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | परिस बुट्टा रेलिङ ट्रिकोप आदी निमार्ण गर्ने | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | कसर, दुगा, गिटी, बालुवा, इट्टा विक्री डिपो | | १००० | | १००० |
| १९.०० | गाउनगर साफेदारी कार्यक्रमबाट नृण लगानीमा व्यवसायको हकमा मात्र (५ वर्षसम्म सोभन्दा माथि व्यवसायको आधारमा) | | ३६० | | ३६० |
| १९.०० | मिनि मार्केट तथा संपिड कम्प्लेक्स | | ५००० | | ५००० |
| १९.०० | बोम्डि कम्पनी तथा पानी विक्रेता | | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | एकयुरीयम पसल | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | बटन सप | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | ज्योतिष सेवा | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | उनि धागो विक्रेता | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | सिमेन्टको | | ७०० | | ७०० |
| १९.०० | सिनेमा हल | | २००० | | २००० |
| १९.०० | गाडिको बडि बनाउने | | १५०० | | १५०० |
| १९.०० | बास विक्री पसल | | ४०० | | ४०० |
| १९.०० | गाँई भैसी बाखा तथा पशुजन्य पाल्ने र विक्री गर्ने | | ५०० | | ५०० |
| १९.०० | युरोगार्ड विक्री | ३६०/- ५०००/- | १००० | | १००० |
| १९.०० | इन्टरनेट सेवा वितरक | | २००० | | २००० |
| १९.०० | वेभ साईट डिजाईन | | १००० | | १००० |
| १९.०० | कवाडि संकलन व्यावसाय वाणिक | | ५००० | | ५००० |
| | उद्योग व्यवसाय | | | | |
| ४.०० | उत्पादन मूलक उद्योग (घरेयसी उद्योग बाहेकमा) | २०००/- १००००/- | | | |

| | | | | | |
|------|---|-------------------|-------|------|-------|
| ४.०० | क. रु ५ लाख सम्मको कुल पुर्जीमा सञ्चालित उद्योगमा | | २००० | | २००० |
| ४.०० | ख.रु ५ लाख देखी १० लाख सम्म पुर्जी भएको | | २५०० | | २५०० |
| ४.०० | ग.रु १० लाख देखी २० लाख सम्म पुर्जी कुल पुर्जी भएको | | ३५०० | | ३५०० |
| ४.०० | घ.रु २० लाख देखी ५० लाख सम्म कुलपूर्जी भएको | | ४००० | | ४००० |
| ४.०० | ड.रु ५० लाख देखी १ करोड सम्म कुल पुर्जी भएको | | ८००० | | ८००० |
| ४.०० | ड.रु १ करोड भन्दा माथी कुल पुर्जी भएको | | १०००० | | १०००० |
| ४.०० | साना तथा घरायसी उद्योगहरु : | | | | |
| ४.०० | ३ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरायसी उद्योग | | २००० | | २००० |
| ४.०० | ५ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरायसी उद्योग | | २२०० | | २२०० |
| ४.०० | ७ जनासम्म कामदार राखि सञ्चालित सबै किसिमका घरायसी उद्योग | | २५०० | | २५०० |
| ४.०० | चाउचाउ, विष्टुट, चक्केट आदी उद्योगमा | | ८००० | | ८००० |
| ४.०० | प्लाटिक उद्योग | | ५००० | | ५००० |
| ४.०० | तेल मिल „ | | ३००० | | ३००० |
| ४.०० | प्लाइड „ | | ८००० | | ८००० |
| ४.०० | मिनरल वाटर | | २५०० | | २५०० |
| ४.०० | पाइप उद्योग | | ५००० | | ५००० |
| ४.०० | फर्निचर सानो सरकुलर भएको | | १००० | | १००० |
| ४.०० | फर्निचर मझौला भएको | | २००० | १५०० | २००० |
| ४.०० | फर्निचर ठुलो टुलि भएको | | ५००० | २५०० | ३००० |
| ४.०० | हजारि उद्योग | | ६००० | | ६००० |
| ५.०० | कृषि तथा पशुपन्थी मा आधारीत उद्योग व्यवसायमा | १५००/- १००००/- | | | |
| ५.०० | क. १ देखी ५०० सम्म कुखुरा पाल्नेलाई | | १००० | | १००० |
| ५.०० | ख. ५०० देखी २००० सम्म कुखुरा पाल्नेलाई | | २००० | | २००० |
| ५.०० | ग. २००० देखी ५००० सम्म कुखुरा पाल्नेलाई | | ३००० | | ३००० |
| ५.०० | घ.५००० भन्दा माथि पाल्नेलाई | | ४००० | | ४००० |
| ५.०० | बंगुर पालन व्यवसायमा २५ देखी माथि | | १५०० | | १५०० |
| ५.०० | बंगुर पालन व्यवसायमा २५ देखी माथि | | ४००० | | ४००० |
| ५.०० | माछा पालन व्यवसाय (निजीपोखरी) प्रति पोखरी | | १०० | | १०० |
| ६.०० | खनिज तथा बनजन्य उद्योग | १५००/- १००००/- | | | |
| ६.०० | क. रु १० लाख सम्मको कुल पुर्जीमा सञ्चालित उद्योगमा | | १५०० | | १५०० |
| ६.०० | ख.रु १०लाख देखी २० लाख सम्मको कुल पुर्जी भएको | | २००० | | २००० |
| ६.०० | ग.रु २०लाख देखी ३० लाख सम्मको कुल पुर्जी भएको | | ३००० | | ३००० |
| ६.०० | घ.रु ३०लाख देखी माथी सम्मको कुल पुर्जी भएको | | ५००० | | ५००० |
| २.०० | घर जग्गाकर | | | | |
| १.०० | घर / जग्गा बाहाल रकमको रद्दका दरले घर / | ऐन अनुसार | | | |
| | जग्गा धनिवाट घर / जग्गा बाहाल कर लिने । | | | | |
| | स्थानिय स्वायत शाशन ऐन २०५५ को दफा १३६ र ऐ को नियमावारी २०५६ को नियम १४० अनुसूचि द वर्मोजिम निम्न अनुसार मूल्य र दर रेटमा घर जग्गाकर लिने | | | | |
| ४.०० | बार्षिक संचारीकर | नियम १४३ | | | |
| | क. वस टक आदि ठुला सवारो साधन पर्यटक समेतएकको बार्षिक रु | १०००/- ३०००/- | १००० | | १००० |

| | | | | | |
|------|---|-----------------|-------------------------|--|-------------------------|
| | ख. भाडाका, पर्यटनका मिनिवस आदि मझौला सवारी साधन एकको वार्षिक रु | ५००/- १०००/- | ५०० | | ५०० |
| | ग. निझी आदि मझौला सवारी साधन एकको वार्षिक रु | | ४०० | | ४०० |
| | घ. जिप, कार, ट्रेन्सी भाडाको आदि साना सवारी साधन | | २०० | | २०० |
| | | २००/- ५००/- | २०० | | २०० |
| | ड. जिप, कार, ट्रेन्सी निझी आदि साना सवारी साधन एकको वार्षिक रु | | २०० | | २०० |
| | च. निझी ट्रेक्टर | | २०० | | २०० |
| | छ. पावरटेलर ट्रेक्टर आदि एकको वार्षिक रु | ५०/- २००/- | १५० | | १५० |
| | ज. मोटर साईकल स्कटर आदि एकको रु | ५०/- २००/- | ५० | | ५० |
| | झ. ट्रेक्टर ढुलो | | ३५० | | ३५० |
| | ठेला दर्ता नविकरण नम्मरीड | | १०० | | १०० |
| | पटके सवारी कर निम्न सडकहरूमा स्था स्व नियमावली २०५६को नियम १४३ अन्सवि ११ अन्सार न्यनतम शल्क लिने | | | | |
| | लेखानय चोक देखि रिहेपानी सडक | | ७५००० | | ७५००० |
| | कालिकाचोक देखि थम सडक | | जि. वि. स. | | जि. वि. स. |
| | आर्दशचोक देखि पठनेरी सडक | | ७५००० | | ७५००० |
| | शिशवा देखि देउराती फेदी सडक | | १६५०० | | १६५०० |
| | तल्लो गगानगौडा देखि जनताको छौतारा सडक | | १५००० | | १५००० |
| | शिशवा देखि आर्दश चाक सडक | | १०००० | | १०००० |
| | बेगनास देखि स्वादि सडक | | १०००० | | १०००० |
| | आयल नियम देखि मसेटुडा सैनिक बस्ती सडक | | ११०००० | | ११०००० |
| | बरालधर, तागाको मध्य सातमहाने खुलाको छेउ | | १५००० | | १५००० |
| | शिशवा देखि स्वाइडर्दी सडक | | १०००० | | १०००० |
| | शिशवा देखि दिपाड सडक | | १०००० | | १०००० |
| | प्रगती चोक देखि रामज्योती, दिपन्द्र चोक सडक | | १०००० | | १०००० |
| | बढिवजार देखि खाप्टेताल सडक | | १०००० | | १०००० |
| | अघोदेखि अचले सडक | | १०००० | | १०००० |
| | बेगनास ताल देखि तालवेसी | | जि. वि. स. | | जि. वि. स. |
| ५.०० | मनोरन्जन कर गत निर्णयअनुसार मसीक एकमुष्ट लिने | नियम १४५ | | | |
| | सिनेमा हल मासिक | | २% प्रति टिकट | | २% प्रति टिकट |
| ५.२० | जादु, सर्कस, चटक देखाउनेवाट प्रति दिन | | २ % प्रति टिकट | | २ प्रति टिकट |
| ५.३० | सार्वजनिक जग्गामा टिकट लिनेगरी मनोरन्जन प्रति टिकट | | २ % प्रति टिकट | | २ प्रति टिकट |
| ५.४० | महोपच तथा मेलामा देखाउने बाल उचान प्रति टिकट | | २ % प्रति टिकट | | २ प्रति टिकट |
| ६.०० | विज्ञापन सार्वजनिक तथा फूटपाथमा | | | | |
| | क. होडिड वोर्ड प्रति वर्गफिट मंदिरा तथा सूर्तिजन्य बाहकमा | | | | |
| | १. साइनवोर्ड, होडिड वोर्ड, ग्लुवोर्ड आदी २५ वर्ग फुट सम्म | | ४०० | | ४०० |
| | २. साइनवोर्ड, होडिड वोर्ड, ग्लुवोर्ड आदी २५ वर्ग फुट माथी | | ६००.०० | | ६००.०० |
| | ३. ५० वर्ग फुट भन्दा माथि प्रति वर्गफुट थप | | १० | | १० |
| | ४. तुलव्यानर रोडक्स व्यानर एकहप्ता सम्म | | ५० सो भन्दा माथि १००.०० | | ५० सो भन्दा माथि १००.०० |

| | | | | |
|--|--------------|---|---|---|
| ५. पोल व्यानर प्रतिगोटा | | ५० | | ५० |
| ६. वालपेन्ट | | प्रति वर्ग फुट १० | | प्रति वर्ग फुट १० |
| मंदिरा तथा सूर्तजन्यमा विज्ञापन तुल व्यानर राख्न नदिने | | | | |
| माथी उल्लेखित होडिडबोर्ड तुल व्यानर आदि निजि स्वामित्वको जग्गा वा घरमा भएमा ५० प्रतिशत कम लिने | | | | |
| होडीड बोडेको प्रयोजनको लागि सार्वजनीक जग्गा प्रयोग गरे वापत प्रतिवर्गफुट माथी उल्लेखित दरमा प्रति वर्गफुट १० थप लिने | | | | |
| व्यक्तिगत जग्गा प्रति वर्गफुट | | | | |
| ७.०० शिफारिस दस्तूर | न.पा. निर्णय | | | |
| १. नाउंसारा, दा.खा. मृत्युको मालपोत कार्यालयमा हूने शिफारीसमा | | | | |
| पहाडि बडामा | | १०० | १३० | १५० |
| समधर बडामा | | २०० | २५० | ३०० |
| २. नक्सापास नाउंसारी आर.सि.सि घरको प्रति वर्गफिट | | प्रति वर्ग फिट रु १ | प्रति वर्ग फिट रु २ | प्रति वर्ग फिट रु ३ |
| ३. नक्सापास नाउंसारी कच्ची घरको | | रु १५०.०० | २५० | ३०० |
| ४. पेन्सन रहलपहल आदिमा | | ३०० | ४०० | ५०० |
| ५. पारिवारिक पेन्सन | | ५०० | ५५० | ६०० |
| ६. नागरीकता सिफारीस | | | १०० | १०० |
| ७. खानेपानी सिफारिस | | २०० | ३०० | ३५० |
| ८. विद्युत सिफारिस | | | | |
| क. कच्ची घर सिङ्गल फेस | | ३०० | ३५० | ४०० |
| ख. विद्युत थी फेस | | १००० | १२०० | १५०० |
| ग. अस्थायी सकुम्बासी | | ५०० | १००० | १००० |
| घ. आर सी सी घर एकतला | | ३१० | ४०० | ५०० |
| ड. आर सी सी एकतला भन्दा माथि | | ५१० | ६०० | ७०० |
| ९. विद्युत, खानेपानी, टेलिफोन, नामसारी | | ११० | २०० | ३०० |
| १०. नाता प्रमाणित शिफारीसमा नेपाली | | १०० | १०० | १५० |
| ११. नाता प्रमाणित शिफारिस अग्रेजीमा | | ७०० | ८०० | ९०० |
| १२. अग्रेजी सिफारिस सबै सामान्य | | ६०० | ७०० | ८०० |
| १३. घर, बाटो प्रमाणित फूक्कूवा सिफारीस | | | | |
| क. पहाडि भागमा | | एक किताको रु २१० र प्रति किता रु ५० थप | एक किताको रु ३०० र प्रति किता रु ५० थप | एक किताको रु ४०० र प्रति किता रु ५० थप |
| ख. समधर भागमा | | एक किताको रु ४१०.० र प्रति किता रु १०० थप | एक किताको रु ५००.० र प्रति किता रु १०० थप | एक किताको रु ८००.० र प्रति किता रु १०० थप |
| १३. मालपोत | | | | |
| क. पहाडि भाग | | रु २.० प्रति रोपनी | | |
| ख. समधर भाग | | रु १०.० प्रति रोपनी | | |
| १४. जग्गा कर | | | | |
| क. पहाडि भाग | | रु १०.० प्रति रोपनी | | |
| ख. समधर भाग | | रु ३०.० प्रति रोपनी | | |

| | | | | |
|-------|---|---|--|--|
| | १५. चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस | रु १००.० एक कित्ता र त्यस पछि प्रति कित्ता रु ३०.० | रु १३० एक कित्ता र त्यस पछि प्रति कित्ता रु ४० | रु १५० एक कित्ता र त्यस पछि प्रति कित्ता रु ५० |
| १६. | सम्बन्ध विच्छेद शिफारीसमा | ११० | १०० | १०० |
| १७. | राहदानी सिफारिस | ३०० | ४०० | ५०० |
| १८. | सामान्य सिफारिस सबै | १०० | १५० | २०० |
| १९. | व्यवसाय प्रमाणपत्र | १०० | १५० | २०० |
| २०. | जग्गा दर्ता सिफारिस | | | |
| | क. समथर भाग | ३००.०० प्रति रोपनी | ५०० प्रति रोपनी | ७०० प्रति रोपनी |
| | ख. पहाडी भाग | १००. प्रति रोपनी | २००. प्रति रोपनी | ३००प्रति रोपनी |
| २१. | जन्म, विवाह, मृत् | १२० | १५० | २०० |
| २२. | अस्थायी वसोवास सिफारिस | १२० | २०० | २५० |
| २३. | स्थायी वसोवास सिफारिस | ११० | २०० | २५० |
| २४. | जग्गा त्यटिङ्ग शिफारीस प्रति रोपनि | ५००.० प्रति रोपनी | १००० | ३००० प्रति रोपनी |
| २५. | घर नक्षा पास कि.न. ससोधन | १०० | १५० | २०० |
| | घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस १ तला | | | ३०० |
| | घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस २ तला भन्दा माथी | | | ५०० |
| | बाटो प्रमाणीत बैंक प्रयोजनका लागि | | २०० | ३०० |
| | उचोग दर्ता सिफारीस | | २५० | ३०० |
| | बाटो सार्वजनीक सिफारिस प्रति मिटर | | ५०० | १०० मिटर सम्म रु.५००.०० र त्यस माथि प्रति मिटर रु.१०.००थप |
| | निजी जग्गा कठान सिफारिस प्रति रोपनी | | | १००० |
| ८.०० | संस्था दर्ता शिफारीस तथा नविकरणमा | | | |
| | क. आमा समुह क्लब महिला समाज आदि सामाजिक संस्थामा | १०० | १०० | २०० |
| | ख. नविकरण शिफारीस प्रति वर्ष | १०० | १५० | २०० |
| | ग. गेहू सरकारी संस्था | ५०० | ५०० | १००० |
| | घ. अन्तर्राष्ट्रीय गेहू सरकारी संस्था | १००० | १००० | १५०० |
| | ड. सहकारी संस्था कृषि | १०० | १०० | २०० |
| ९.०० | निजी विद्यालय अप गेड सिफारीस | | | |
| | क. प्रा. वि. सम्मका लागि | १००० | १००० | १००० |
| | ख. नि.मा.वि. सम्मका लागि | | १००० | १५०० |
| | ग. मा. वि. सम्मका लागि | १५०० | १५०० | २००० |
| | घ. उच्च मा.वि. का लागि | २००० | २००० | २५०० |
| १०.०० | आय श्रोत प्रमाणित शिफारीस | | | |
| | क. आय श्रोत प्रमाणित शिफारीस | रु १ प्रति हजार | रु १ प्रति हजार | रु १ प्रति हजार |
| ११.०० | पिच फोडने शूलक (न.पा. कोषमा दाखीला गर्ने | | | |
| | क. सूरुको १ मिटरमा | १००० | १००० | १००० |
| | ख. त्यसपछि प्रयोक मिटरमा | ५०० | ५०० | ५०० |
| | ग. ढल अन्य फोडने १ मिटर सम्मको | २००० | २००० | २००० |
| | ख. त्यसपछि प्रयोक मिटरमा | १००० | १००० | १००० |
| १२.०० | फारम दस्तूर | | | |
| | क.घर नक्सापास फारम दस्तूर | ५०० | ५०० | ७०० |
| | ख विविध दरखास्त फारमको | - | | १० |
| | ड. टेंडर फारमको (निर्णय अनुसार | निर्णयानुसार | | निर्णयानुसार |

| | | | | | |
|-------|---|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| १३.०० | उद्योग स्थापना सिफारीस तथा धरौटी | | | | |
| | धरौटी उद्योग न.पा.मा दर्ता पछि धरौटी फिर्ता गर्ने (पूजीको आधारमा धरौटी लिने) | | | | |
| | उद्योग दर्ता सिफारीस | | २१० | २५० | ३०० |
| | नक्शापास दस्तुर | | | | |
| १६.०० | अस्थायी घरको नक्सा पास सम्थर भाग | | १५०० | २५०० | ३००० |
| | अस्थायी घरको नक्सा पास पहाडी भाग | | ५०० | ७०० | १००० |
| | अस्थायी घरको नक्सा पास पहाडी भाग लुमन्ती | | | ५०० | ७०० |
| | अस्थायी घरको नक्सा पास सम्थर भाग लुमन्ती | | | १५०० | २००० |
| | ब्लक इट्टाको गाहो टिनको छाना भएको | | ३प्रति वर्ग फूट | ३प्रति वर्ग फूट | ४प्रति वर्ग फूट |
| | सम्पूर्ण माटोको जोडाई भएको | | १ रुपैया प्रति वर्ग फूट | १ रुपैया प्रति वर्ग फूट | २ रुपैया प्रति वर्ग फूट |
| | भूमिगत तला प्रति वर्ग फूट | | ५ | ६ | ७ |
| | जमिन तला | | ५ | ६ | ७ |
| | पहिलो तला | | ६ | ७ | ८ |
| | दोश्रो तला भन्दा माथि | | ७ | ८ | ९० |
| | राजमार्गले छोएका घडेरीहरूमा घर निर्माण गर्दा साविकको दररेटमा प्रति वर्गफूट उपरोक्त दर रेटमा थप दस्तुर | | | ५० पैसा थप लिने । | ५० पैसा थप लिने । |
| १७.०० | घिनो तथा सम्पाति मूल्यांकन गरेबापत निम्न अनूसार मूल्यांकन सेवा लिने । | | ५० पैसा प्रति हजार | ५० पैसा प्रति हजार | ५० पैसा प्रति हजार |
| | क. विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीमा | | रु. २०००.०० | २००० | २५०० |
| २८.०० | पोल, तार लाईन बिस्तार शुल्क | | | | |
| | लेखनाथ नगर क्षेत्रभित्रको सडक किनारा, फटपाथ, सार्वजनिक जग्गा आदिमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल टेलिकम र केबल लाईन आदिले पोल, क्याविनेट, तार ट्रान्सफरमर, आदि राखी लाईन बिस्तारमा निम्न अनूसार मासीक शुल्क लिने । | | | | |
| | विद्युत सम्बन्धी | | | | |
| | क. केर्नीय विद्युत लाईनको पोल एकको | | १००० | १००० | १००० |
| | ख. साधारण पोल एकको | | २०० | २०० | २०० |
| | ग. ट्रान्सफर्मर एकको | | ५०० | ५०० | ५०० |
| | घ. तार लाईन एकको प्रति मिटर | | १० पैसा | १० पैसा | १० पैसा |
| | नेपाल टेलिकम | | | | |
| | क. साधारण पोल एकको | | २०० | २०० | २०० |
| | ख. तार लाईन एकको प्रति मिटर | | १० पैसा | १० पैसा | १० पैसा |
| | ग. क्याविनेट एकको | | ५०० | ५०० | ५०० |
| | केबल लाईन तार प्रति मिटर | | १० पैसा | १० पैसा | १० पैसा |
| २८.०० | चलचित्र छायाङ्कन शुल्क | | | | |
| | न.पा.क्षेत्रभित्रको कूने पनि स्थानमा चलचित्र छायाङ्कन गर्दा | | | | |
| | न.पा.को पर्व स्वीकृत लिनु पर्ने छ । | | | | |
| | स्वीकृतको लागि निम्नानुसार दररेट कायम गरीएको छ । | | | | |
| | क. नेपाली चलचित्र छायाङ्कनमा प्रति दिन | | ३००० | ३००० | ३००० |
| | ख. विदेशी चलचित्र छायाङ्कनमा प्रति दिन | | ६००० | ६००० | ६००० |
| | ग. अन्य छायाङ्कनमा प्रति दिनको | | २०० | २०० | २०० |
| २९.०० | व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि | | ५० | १०० | १०० |
| | प्रतिलिपि प्रति पाना सिफारिसको | | ५० | १०० | १०० |
| | प्रतिलिपि सम्पत्तीकर, नगदी रसिद प्रति पाना सिफारिसको | | १५ | ३० | ५० |
| | नक्शापास, स्थायी इजाजत पत्र, सम्पन्न / नक्शाको प्रतिलिपि | | १०० | १०० | १०० |

| | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|---------|
| ३०.०० | सरसफाई शुल्क मासीक | | | | |
| | क. एकतले घर | | ३० | ३० | ३० |
| | ख. दुई तले घर | | ४० | ४० | ४० |
| | ग. तीन तल्ला वा सो भन्दा माथि | | ५० | ५० | ५० |
| | व्यवसायीक प्रयोजन | | | | |
| | क. प्रीत सटर | | ३० | ३० | ३० |
| | ख. फ्रेस हाउस होटल | | १०० | १०० | १०० |
| | ग. वर्क सप | | १०० | १०० | १०० |
| | घ. उच्चाग कल कारखाना | | सहकार्य | सहकार्य | सहकार्य |
| | ड. अस्पताल | | सहकार्य | सहकार्य | सहकार्य |
| | च. पोलीक्लिनिक मेडिकल सँकमीत बाहेक | | १०० | १०० | १०० |
| | छ. विचालय कलेज निझी तथा आवासीय | | २०० | २०० | २०० |
| | ज. वित्तीय संस्था बैंक, सघ संस्था | | १०० | १०० | १०० |
| | झ. फुटपाथ व्यापारी, हेयर कटिंग, सैलुन | | ३० | ३० | ३० |
| | ज. मेला महोत्सव | | सहमती | सहमती | सहमती |
| | ट. पार्क, मन्दिर, बसपार्क सामुदायिक भवन, चौतारा, पाटीहल, सडकको दाया वाया फयाकिने फोहोर | | सहमती | सहमती | सहमती |
| | ठ. क्खरा खसी रागा सप्लायर्स | | २०० | २०० | २०० |
| | पिक्नीकी शुल्क प्रति सम्ह | | | ५०० | ७०० |
| ३१.०० | होटल | | | | |
| | क. चिया पसल | | ३० | ३० | ३० |
| | ख. चिया खाजा पसल | | ४० | ४० | ४० |
| ३२.०० | होटल गेस्टहाउस रिसोर्ट | | | | |
| | क. रिसोर्ट | | १००० | १००० | १००० |
| | ख. होटल १० कोठा सम्म | | १५० | १५० | १५० |
| | ग. होटल ११ कोठा माथि | | २५० | २५० | २५० |